
 

 

ข้อบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำป ี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยบาดาล 

อำเภอชัยบาดาล  จังหวัดลพบุร ี





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúßั÷บาดาú
đ×ต/ĂĞาđõĂ ßั÷บาดาú    ÝัÜĀüัดúóบčøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1/1 ĀöĎŠ 3  àĂ÷บšานßั÷บาดาú  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ßั÷บาดาú
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ßั÷บาดาú  ÝัÜĀüัดúóบčøี  15230

óื้นที่ 36.50 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 7,997 Ùน
ชาย 3,910 คน

หญิง 4,087 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 13 Öัน÷า÷น 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลชĆยบćดćล
ĂĞćđภĂชĆยบćดćล  จĆงĀวĆดลพบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลßĆยบćéćล

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúßĆ÷ïćéćúǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúßĆ÷ïćéćúĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúßĆ÷ïćéćúǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ67,208,241.51ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ73,687,124.37ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ20,670,058.06ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ8ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
1,165,487.57ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ12ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,734,011.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ1ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ48,609,380.18ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 840,364.47 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 293,455.30 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 260,196.99 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 17,500.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 24,166,530.42 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 23,031,333.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ37,192,029.52ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 14,886,329.43 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 8,816,954.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 8,291,807.09 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,264,031.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,932,908.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ486,000.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลßĆยบćดćล
ĂĞćđภĂßĆยบćดćลǰǰÝĆÜĀวĆดลพบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 840,364.47 320,000.00 920,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

293,455.30 416,500.00 388,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 260,196.99 250,000.00 400,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ

0.00 0.00 10,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 17,500.00 0.00 20,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,411,516.76 986,500.00 1,738,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 24,166,530.42 21,900,000.00 23,262,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,166,530.42 21,900,000.00 23,262,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 23,031,333.00 24,113,500.00 25,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,031,333.00 24,113,500.00 25,000,000.00

รวม 48,609,380.18 47,000,000.00 50,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúßĆ÷ïćéćú
ĂĞćđõĂßĆ÷ïćéćúǰǰÝĆÜĀüĆéúóïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 14,886,329.43 16,574,290.00 16,965,460.00

งบบุคลากร 8,816,954.00 13,354,250.00 15,800,460.00

งบดĞาđนินงาน 8,291,807.09 10,099,660.00 11,894,700.00

งบลงทุน 3,264,031.00 4,994,000.00 3,254,780.00

งบđงินอุดหนุน 1,932,908.00 1,977,800.00 2,084,600.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 37,192,029.52 47,000,000.00 50,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลชัยบาดาล

อĞาเภอชัยบาดาล  จังĀวัดลพบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลชัยบาดาล
อĞาđภอชัยบาดาล  จังĀวัดลพบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,406,220

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,032,360

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,984,020

แผนงานÿาธารณÿčข 690,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,738,500

แผนงานđคĀะและชčมชน 30,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 540,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,473,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 7,080,440

แผนงานการđกษตร 60,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,965,460

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúßĆ÷บćดćú
ĂĞćđภĂßĆ÷บćดćúǰǰÝĆÜĀüĆดúพบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,965,460 16,965,460
    ÜบÖúćÜ 16,965,460 16,965,460

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,235,860 349,560 2,187,240 238,560 9,011,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 2,761,920 0 0 0 2,761,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,473,940 349,560 2,187,240 238,560 6,249,300

งบดĞาđนินงาน 3,645,000 20,000 710,000 0 4,375,000
    ÙŠćตĂบแทน 390,000 10,000 180,000 0 580,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 2,070,000 10,000 310,000 0 2,390,000

    ÙŠćüĆÿดุ 635,000 0 215,000 0 850,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 550,000 0 5,000 0 555,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 20,000

รวม 9,900,860 369,560 2,897,240 238,560 13,406,220

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 522,360 0 0 522,360
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 522,360 0 0 522,360

งบดĞาđนินงาน 60,000 440,000 10,000 510,000
    ÙŠćตĂบแทน 40,000 50,000 0 90,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 20,000 250,000 0 270,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 140,000 10,000 150,000

รวม 582,360 440,000 10,000 1,032,360

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,549,800 763,800 2,313,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,549,800 763,800 2,313,600

งบดĞาđนินงาน 770,000 1,992,520 2,762,520
    ÙŠćตĂบแทน 25,000 20,000 45,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 500,000 970,700 1,470,700

    ÙŠćüĆÿดุ 245,000 978,820 1,223,820

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 23,000 23,000

งบลงทุน 0 166,300 166,300
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 116,300 116,300

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,741,600 1,741,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,741,600 1,741,600

รวม 2,319,800 4,664,220 6,984,020

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 470,000 470,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 250,000 250,000

    ÙŠćüĆÿดุ 220,000 220,000

งบđงินอุดหนุน 220,000 220,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 220,000 220,000

รวม 690,000 690,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,438,500 1,438,500
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,438,500 1,438,500

งบดĞาđนินงาน 300,000 300,000
    ÙŠćตĂบแทน 65,000 65,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 195,000 195,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 40,000

รวม 1,738,500 1,738,500

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 510,000 510,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 500,000 500,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 10,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 30,000

รวม 540,000 540,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 810,000 490,000 100,000 1,400,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 700,000 490,000 100,000 1,290,000

    ÙŠćüĆÿดุ 110,000 0 0 110,000

งบđงินอุดหนุน 0 53,000 20,000 73,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 53,000 20,000 73,000

รวม 810,000 543,000 120,000 1,473,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,514,780 0 2,514,780
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,514,780 0 2,514,780

งบดĞาđนินงาน 1,477,180 0 1,477,180
    ÙŠćตĂบแทน 90,000 0 90,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 580,000 0 580,000

    ÙŠćüĆÿดุ 807,180 0 807,180

งบลงทุน 889,200 2,199,280 3,088,480
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 189,200 0 189,200

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 700,000 2,199,280 2,899,280

รวม 4,881,160 2,199,280 7,080,440

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 40,000 60,000
    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 0 40,000 40,000

รวม 20,000 40,000 60,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลชĆยบćดćล
ĂĞćđภĂชĆยบćดćล  จĆงĀวĆดลพบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 3,938.00 3,190.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 66,835.94 3,431.13 70,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 117,836.62 694,934.34 120,000.00 483.33 % 700,000.00
     ภćษĊป้ćย 116,129.04 138,809.00 120,000.00 66.67 % 200,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 304,739.60 840,364.47 320,000.00 920,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 3,084.60 1,542.30 3,000.00 66.67 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 228,415.00 228,745.00 230,000.00 8.70 % 250,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล 0.00 6,000.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 0.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

50.00 30.00 0.00 100.00 % 2,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตđป็นผูšควบคุม 300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 1,340.00 1,080.00 1,000.00 300.00 % 4,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2566  09:08:43 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 3,920.00 7,460.00 4,000.00 150.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 500.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 13,379.00 3,696.00 15,000.00 -33.33 % 10,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 143,434.00 39,853.00 150,000.00 -66.67 % 50,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

1,860.00 2,700.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 1,829.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 40.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     รćยไดšคŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 396,322.60 293,455.30 416,500.00 388,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 98,400.00 97,200.00 100,000.00 50.00 % 150,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 136,785.74 162,746.99 150,000.00 66.67 % 250,000.00
     đงĉนปันผลĀรืĂđงĉนรćงวĆลตŠćง ๆ 0.00 250.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 235,185.74 260,196.99 250,000.00 400,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     đงĉนÿนĆบÿนุนจćÖÖĉจÖćรพćณĉชยŤĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš -240,712.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2566  09:08:43 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 0.00 17,500.00 0.00 100.00 % 20,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด -240,712.00 17,500.00 0.00 20,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 1,492,989.26 606,782.00 1,500,000.00 -33.33 % 1,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,348,951.39 11,913,753.35 9,300,000.00 7.53 % 10,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 3,802,457.06 4,249,448.42 3,800,000.00 18.42 % 4,500,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 111,006.24 126,782.69 120,000.00 25.00 % 150,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 6,399,219.40 5,855,616.68 6,000,000.00 0.00 % 6,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 72,484.77 14,700.00 70,000.00 28.57 % 90,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 39,808.98 127,171.56 50,000.00 140.00 % 120,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 68,377.71 55,551.72 60,000.00 66.67 % 100,000.00
     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ 0.00 203,232.00 0.00 100.00 % 200,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,197,555.00 1,013,442.00 1,000,000.00 10.00 % 1,100,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 50.00 0.00 100.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,532,849.81 24,166,530.42 21,900,000.00 23,262,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 25,060,708.45 23,031,333.00 24,113,500.00 3.68 % 25,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 25,060,708.45 23,031,333.00 24,113,500.00 25,000,000.00
รวมทุกหมวด 48,289,094.20 48,609,380.18 47,000,000.00 50,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2566  09:08:43 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลชĆยบćดćล

ĂĞćđภĂชĆยบćดćลǰǰจĆงĀวĆดลพบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 920,000 บาท
ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมจĞćนวนทĊ่คćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš

ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 388,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2566ǰǰ09:09:35 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนĊยมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2566ǰǰ09:09:35 Āนšćǰ:ǰ2/4



คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบในปŘงบปรąมćณทĊ่แลšว
มć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 10,000 บาท
đงĉนÿนĆบÿนุนจćÖÖĉจÖćรพćณĉชยŤĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมจĞćนวนทĊ่คćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,000 บาท
รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่จĆดđÖ็บไดšในปŘงบปรąมćณทĊ่
แลšว

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,262,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 4,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2566ǰǰ09:09:35 Āนšćǰ:ǰ3/4



ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 90,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมจĞćนวนทĊ่คćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดÿรร

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมจĞćนวนทĊ่คćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดÿรร

đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšตćมจĞćนวนทĊ่คćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดÿรร

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,000,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 25,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบจĞćนวนทĊ่ไดšรĆบจĆดÿรรในปŘงบ
ปรąมćณทĊ่แลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2566ǰǰ09:09:35 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 112,994 111,128 162,360 0 % 162,360

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,800 7,682 7,215 10.88 % 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,002,200 11,387,000 12,637,200 0 % 12,637,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,240,400 2,224,000 2,474,400 0 % 2,474,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 68,400 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 756,612.17 471,219.43 350,000 42.86 % 500,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 140,000 71.43 % 240,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 180,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 170,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 445,300 458,565 9.04 % 500,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล
อĞาเภอชัยบาดาล    จังหวัดลพบุรี

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 1/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 383,500

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

479,940 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 14,837,346.17 14,886,329.43 16,289,740 16,965,460
รวมงบกลาง 14,837,346.17 14,886,329.43 16,289,740 16,965,460
รวมงบกลาง 14,837,346.17 14,886,329.43 16,289,740 16,965,460

รวมแผนงานงบกลาง 14,837,346.17 14,886,329.43 16,289,740 16,965,460
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

379,440 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 404,380 514,080 41.18 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 31,560 33,231 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,560 33,231 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 63,639 86,400 40 % 120,960

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 2/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,008,800 917,248 1,108,800 40.26 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,537,760 1,451,729 1,793,520 2,761,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,189,575.33 1,579,031 1,197,930 53.9 % 1,843,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 5,325 105,300 -2.17 % 103,020

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 90,000 153,564 168,000 0 % 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 197,940 205,380 220,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,138,800 1,128,000 1,252,800 -0.11 % 1,251,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 98,000 96,000 108,000 0 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,714,315.33 3,167,300 3,052,030 3,473,940
รวมงบบุคลากร 5,252,075.33 4,619,029 4,845,550 6,235,860

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,050 352,641.5 90,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 3/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,560 17,400 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 123,500 136,500 162,000 23.46 % 200,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 17,700 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 5,000 300 % 20,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 9,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 215,810 515,541.5 287,000 390,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,069,000 -6.45 % 1,000,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,208,081.5 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 416,178.85 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาสĞารวจรังวัดแนวเขตที่สาธารณะ
ประโยชน์ฯ

0 0 0 100 % 40,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 240,000 4.17 % 250,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 94,630 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 5,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 4/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,470 11,580 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

9,540 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 34,512 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 236,355.6 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 26,000 284.62 % 100,000

คŠาใช้จŠายสĞาหรับจัดซื้อพวงมาลาชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา และพานพุŠม
ดอกไม้

0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายสĞาหรับจัดซื้อพวงมาลาชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา และพานพุŠม
ดอกไม้

0 1,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 5/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายสĞาหรับจัดซื้อพวงมาลาชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา และพานพุŠม
ดอกไม้

2,600 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนชุมชนและประชาคมหมูŠ
บ้าน

0 16,500 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนชุมชนและประชาคมหมูŠ
บ้าน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนชุมชนและประชาคมหมูŠ
บ้าน

9,176 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพพัฒนาบุคลากรขององค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 0 10,550 2,269.67 % 250,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพพัฒนาบุคลากรองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 214,340 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 38,010 125,615 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 489,874.85 1,942,614.1 1,790,550 2,070,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 61,180 89,800 90,000 -11.11 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,190 19,906 10,000 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 6/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 55,403 137,952 110,000 -27.27 % 80,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 93,552 40,000 150 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 194,000 279,220 330,000 -9.09 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,320 26,120 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 339,093 646,550 620,000 635,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 251,077.25 280,668.59 402,360 -0.59 % 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,442 6,353 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,283.21 4,352.76 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 11,792 8,282 5,000 100 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 85,257.6 85,257.6 100,000 0 % 100,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 353,852.06 384,913.95 527,360 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,398,629.91 3,489,619.55 3,224,910 3,645,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 7/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง(ระบบ 
Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 37,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีที
ยู จĞานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 53,600 บาท 
(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565) เพื่อติดตั้งในห้อง
ประชุมองค์การบริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 0 321,600 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 
15,000 บีทียู จĞานวน 4 เครื่อง ๆ ละ 
20,300 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565) เพื่อติด
ตั้งในห้องปฏิบัติงาน องค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล

0 0 81,200 -100 % 0

ชุดโซฟา ขนาด 3 ที่นั่ง พร้อมโต๊ะกลาง 
จĞานวน 1 ชุด

0 15,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 9,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานผู้บริหาร ขนาด 1.80 เซนติเมตร 
พร้อมเก้าอี้ทĞางานพนักพิงสูง จĞานวน 1 ชุด

0 27,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 8/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 15,510 0 0 0 % 0

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 16 นิ้ว จĞานวน 3 เครื่อง 0 2,970 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 208,000 -100 % 0

รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) 0 0 1,070,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อจอรับภาพแบบขาตั้ง จĞานวน 1 จอ 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผŠานเครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง 
จĞานวน 1 ชุด สĞาหรับบันทึกภาพบริเวณ  ที่
ทĞาการอบต. (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กล้องวงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564)

0 0 22,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับงานประมวลผล 0 65,700 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 16,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,510 172,170 1,710,800 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 9/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารสĞานักงานองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 498,300 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 498,300 0 0
รวมงบลงทุน 24,510 670,470 1,710,800 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอชัยบาดาล

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนศูนย์ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอชัยบาดาล

0 0 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนศูนย์ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอชัยบาดาล

20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,695,215.24 8,799,118.55 9,801,260 9,900,860

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 10/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 78,240 320,580 9.04 % 349,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 78,240 320,580 349,560
รวมงบบุคลากร 0 78,240 320,580 349,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 8,400 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 8,400 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนชุมชนและประชาคมหมูŠ
บ้าน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 8,400 10,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 86,640 330,580 369,560

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 11/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 432,480 489,000 676,100 103.61 % 1,376,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 33,600 226.79 % 109,800

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 54,600 23.08 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 366,400 441,600 474,100 15.92 % 549,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,000 72,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 896,880 1,044,600 1,322,400 2,187,240
รวมงบบุคลากร 896,880 1,044,600 1,322,400 2,187,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

155,450 39,250 200,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 12/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 39,000 40,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 194,450 79,250 270,000 180,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 20,000 500 % 120,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 8,704 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 1,500 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานในกองคลัง

0 0 59,500 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 15,000 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 6,180 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 13/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 4,758 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร      3,876 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,584.62 23,679.3 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 21,140.62 52,141.3 269,500 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 36,371 38,419 55,000 -27.27 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 6,500 20,000 15,000 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 53,500 81,900 96,000 -6.25 % 90,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,680 24,675 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 130,051 164,994 226,000 215,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,492 843 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,492 843 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 347,133.62 297,228.3 770,500 710,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 14/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บานเลื่อน จĞานวน 1 ตู้ 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เซนติเมตร 
พร้อมเก้าอี้ จĞานวน 1 ชุด

0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank Printer)

0 0 4,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 เครื่อง (จัดซื้อตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,000 17,500 0
รวมงบลงทุน 0 15,000 17,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,244,013.62 1,356,828.3 2,110,400 2,897,240

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 15/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 238,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 238,560
รวมงบบุคลากร 0 0 0 238,560

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 238,560
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,939,228.86 10,242,586.85 12,242,240 13,406,220

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 501,060

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 522,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 522,360

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 16/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 60,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 582,360

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 17/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 246,300 260,460 363,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 246,300 260,460 363,000 0
รวมงบบุคลากร 246,300 260,460 363,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

69,000 67,800 100,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 4,200 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 69,000 72,000 105,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 18/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการในการบริการอัดน้Ğายา
เคมีดับเพลิง

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 3,696 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

600 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 130,000 -23.08 % 100,000

โครงการรณรงค์เฝ้าระวังป้องกันและลด
อุบัติเหตุในชŠวงเทศกาลวันสĞาคัญ(เจ็ดวัน
อันตราย)

0 0 20,000 100 % 40,000

โครงการรณรงค์เฝ้าระวังป้องกันและลด
อุบัติเหตุในชŠวงเทศกาลวันสĞาคัญ(เจ็ดวัน
อันตราย)

21,738 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 19/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์เฝ้าระวังป้องกันและลด
อุบัติเหตุในชŠวงเทศกาลวันสĞาคัญ(เจ็ดวัน
อันตราย)

0 15,962 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,338 19,658 170,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 4,400 0 5,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,200 2,200 5,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 40,000 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 6,600 42,200 180,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 97,938 133,858 455,000 440,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 344,238 394,318 818,000 440,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 20/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานจราจร 0 0 0 10,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 344,238 394,318 818,000 1,032,360

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 130,680 353.63 % 592,800

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 2,000 2,000 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 645,000 549,000 572,630 47.22 % 843,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 65,000 41,000 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 710,000 590,000 777,310 1,549,800
รวมงบบุคลากร 710,000 590,000 777,310 1,549,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 21/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 700,000 -42.86 % 400,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 348,650 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 261,120 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 14,700 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 5,000 500 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 22/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 500 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 648 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,981.73 49,413.92 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 273,101.73 413,411.92 770,000 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 28,160 12,225 20,000 50 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,190 0 47,000 6.38 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 13,900 12,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 59,000 66,330 110,000 -9.09 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,430 14,470 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 19,085 29,916 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 155,765 134,941 267,000 245,000
รวมงบดĞาเนินงาน 428,866.73 548,352.92 1,057,000 770,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 23/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สĞาหรับติดตั้งภายนอก
สĞานักงาน ติดตั้งบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โรงเรียนบ้านมะกอกหวาน จĞานวน 10 จุด 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องวงจรปิด 
ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ตั้งจŠายจากเงิน
อุดหนุน 

0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผŠานเครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง 
จĞานวน  1 ชุด สĞาหรับบันทึกภาพบริเวณ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล จĞานวน 1 ชุด (จัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ของระบบกล้องวงจรปิด ฉบับเดือน
มิถุนายน 2564) 

0 0 22,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับงานประมวลผล 0 21,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 24/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 25,900 44,000 0
รวมงบลงทุน 0 25,900 44,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,138,866.73 1,164,252.92 1,878,310 2,319,800
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 287,976 302,460 300,000 0 % 300,000

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 426,000 434,640 242,000 74.3 % 421,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 713,976 754,600 584,000 763,800
รวมงบบุคลากร 713,976 754,600 584,000 763,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 18,200 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 8,050 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 18,200 8,050 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 25/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปฐมนิเทศเพื่อการเตรียม
ความพร้อมกŠอนเข้าเรียน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาบุคลากรทางการ
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 402,500 0 0 0 % 0

คŠาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 446,544 0 0 % 0

คŠาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 553,275 7.6 % 595,350

โครงการสŠงเสริมพัฒนาการการเรียนรู้ของ
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ชัยบาดาล

0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 251,870 11.31 % 280,350

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา

173,150 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา

0 229,230 0 0 % 0

ปฐมนิเทศเพื่อการเรียนเตรียมความพร้อม
กŠอนเข้าเรียนประจĞาปี 2565

0 3,159 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 26/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ปฐมนิเทศเพื่อการเรียนเตรียมความพร้อม
กŠอนเข้าเรียนประจĞาปี 2566

0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 575,650 678,933 858,145 970,700
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 909,694.52 925,525 -1.26 % 913,820

คŠาอาหารเสริม (นม) 853,478.24 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 3,800 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 853,478.24 913,494.52 935,525 978,820
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,983 4,207 13,000 -61.54 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,990 17,976 18,000 0 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,973 22,183 31,000 23,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,468,301.24 1,622,660.52 1,844,670 1,992,520

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 27/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 12,300

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 64,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 116,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมภายในอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 2 ศูนย์(ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กชัยบาดาล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
มะกอกหวาน)

0 200,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 200,000 0 50,000
รวมงบลงทุน 0 200,000 0 166,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 28/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

คŠาอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด อปท
.โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายสนับสนุน
สถานศึกษาให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ อบต
.ชัยบาดาล จĞานวน 3 โรงเรียน

0 0 1,764,800 -100 % 0

คŠาอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด อปท
.โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายสนับสนุน
สถานศึกษาให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ อบต
.ชัยบาดาล จĞานวน 3 โรงเรียน

0 1,657,908 0 0 % 0

คŠาอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด อปท
.โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายสนับสนุน
สถานศึกษาให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ อบต
.ชัยบาดาล จĞานวน 4 โรงเรียน

1,568,186 0 0 0 % 0

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันโรงเรียนชุมชน
บ้านชัยบาดาล

0 0 0 100 % 602,800

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านมะกอกหวาน

0 0 0 100 % 937,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 29/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านลĞา
โกฏิทอง

0 0 0 100 % 201,600

รวมเงินอุดหนุน 1,568,186 1,657,908 1,764,800 1,741,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,568,186 1,657,908 1,764,800 1,741,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,750,463.24 4,235,168.52 4,193,470 4,664,220
รวมแผนงานการศึกษา 4,889,329.97 5,399,421.44 6,071,780 6,984,020

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19)

84,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 30/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19)

0 167,400 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 82,000 21.95 % 100,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

69,832 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 79,973 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฎิบัติการให้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 153,832 247,373 232,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 50,687 80,000 -12.5 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 187,200 150,000 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 187,200 200,687 230,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 31/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 341,032 448,060 462,000 470,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565

0 200,000 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566

0 0 220,000 -100 % 0

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 1 ตĞาบล
ชัยบาดาล  อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 1 ตĞาบล
มะกอกหวาน อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัด
ลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 2 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 2 ตĞาบล
มะกอกหวาน อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัด
ลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 32/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 3 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 3 ตĞาบล
มะกอกหวาน อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัด
ลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 4 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 5 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 6 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 7 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 8 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 33/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563

220,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 200,000 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 200,000 220,000 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 561,032 648,060 682,000 690,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 561,032 648,060 682,000 690,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 838,590 592,815 686,520 39.14 % 955,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 145,600 211,400 328,800 20.44 % 396,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 20,000 34,000 48,000 -50 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,046,190 880,215 1,105,320 1,438,500
รวมงบบุคลากร 1,046,190 880,215 1,105,320 1,438,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 34/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 111,000 87,000 96,000 -47.92 % 50,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 13,900 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 124,900 87,000 101,000 65,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 35,850 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 35/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 1,360 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

664 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 45,855.8 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 664 83,065.8 150,000 195,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,175 11,731 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,960 7,760 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 14,135 19,491 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 139,699 189,556.8 301,000 300,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะทĞางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เซนติเมตร 
พร้อมเก้าอี้ จĞานวน 1 ชุด

0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพŠนหมอกควัน จĞานวน 1 เครื่อง 28,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 36/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,500 19,000 0 0
รวมงบลงทุน 28,500 19,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,214,389 1,088,771.8 1,406,320 1,738,500
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,214,389 1,088,771.8 1,406,320 1,738,500

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 36,310 593,520 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 33,600 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 3,500 54,600 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 612,000 495,000 648,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 37/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 68,000 55,000 72,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 680,000 589,810 1,401,720 0
รวมงบบุคลากร 680,000 589,810 1,401,720 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 45,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 60,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 440,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 310,006 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 38/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเหมาบริการ 243,780 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 4,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 3,984 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 30,560 26,620 35,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 274,340 345,510 535,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 4,880 11,365 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 75,925 162,930 150,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 19,739 55,374 460,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 11,000 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 41,080 45,560 60,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,400 15,580 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 146,024 301,809 765,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 420,364 647,319 1,360,000 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 39/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จĞานวน 1 เครื่อง

0 29,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สĞาหรับกระดาษขนาด A3 จĞานวน 1 เครื่อง

0 6,290 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,790 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาซŠอมแซมและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกŠอสร้างภายในเขตพื้นที่องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล     

492,852 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงและบĞารุงรักษาซŠอมแซมที่ดิน
และสิ่งกŠอสร้างภายในเขตพื้นที่องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 0 600,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงและบĞารุงรักษาซŠอมแซมที่ดิน
และสิ่งกŠอสร้างภายในเขตพื้นที่องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 414,600 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 492,852 414,600 600,000 0
รวมงบลงทุน 492,852 450,390 600,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,593,216 1,687,519 3,361,720 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 40/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยาง สายแยกทาง
หลวงหมายเลข 205 - คลองทŠา
มะกอก(แยกซ้ายขึ้นเขาพลวง) หมูŠที่ 8 ต.ชัย
บาดาล อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

481,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ตŠอจากสายข้างร้านสงกรานต์
วัสดุกŠอสร้าง-ในหมูŠบ้านมะกอกหวาน) หมูŠที่ 
1 ต.มะกอกหวาน อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

326,700 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ตŠอจากสายคันสระหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 6 ต.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

319,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต(สายสามแยกบ้านนางพิศ สุ
นา-ถนนเขื่อน) หมูŠที่ 2 ต.มะกอกหวาน อ
.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี 

499,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 41/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายบ้านครูรุŠง(ซอยใหมŠพัฒนา) หมูŠที่ 6 
ต.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

307,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างระบบประปาหอถังสูง หมูŠ
ที่ 1 ต.มะกอกหวาน

0 473,671 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลาน คสล.เอนกประสงค์
บริเวณวัดปอประสิทธิ์ หมูููที่ 1 ต.ชัยบาดาล 
อ.ชัยบาดาล  จ.ลพบุรี

288,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารโดมเอนก
ประสงค์(วัดชัยดิษฐาราม) หมูŠที่ 8 ต.ชัยบา
ดาล อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

346,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาล หมูŠที่ 5 ต
.ชัยบาดาล

0 335,700 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาล หมูŠที่ 7 ต
.ชัยบาดาล

0 335,700 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาลบริเวณบ้านนาง
สัมฤทธิ์ หมูŠที่ 2 ต.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี 207,900 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลาดยาง 
สายคลองห้วยไผŠ-ทางหลวงหมายเลข 205 
หมูŠที่ 4 ต.ชัยบาดาล อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี 

496,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 42/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนดินเส้นทางเข้า
วิทยาลัยราชภัฏพระนครไปทางถนนเส้น
ห้วยหิน หมูŠที่ 8 ต.ชัยบาดาล อ.ชัยบาดาล  
จ.ลพบุรี 

472,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูŠบ้าน หมูŠ
ที่ 7 ต.ชัยบาดาล

0 267,900 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,743,100 1,412,971 0 0
รวมงบลงทุน 3,743,100 1,412,971 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาสาธารณ หมูŠ
ที่ 6 ต.ชัยบาดาล

132,445.67 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาสาธารณะ 
สายหน้าบ้านนายเล็ก ราษแก้ว-บ้านนายพิน 
หมูŠที่ 1 ต.มะกอกหวาน อ.ชัยบาดาล จ
.ลพบุรี 

132,097.55 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาสาธารณะ 
หมูŠที่ 8 ต.ชัยบาดาล

32,171.69 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 296,714.91 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 296,714.91 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 43/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,039,814.91 1,412,971 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการลดปริมาณขยะในชุมชน 0 11,150 0 0 % 0

โครงการลดปริมาณขยะในชุมชน 0 0 170,000 -88.24 % 20,000

โครงการวันสิ่งแวดล้อมโลก(5 มิ.ย.) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 11,150 170,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 11,150 170,000 30,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 11,150 170,000 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,633,030.91 3,111,640 3,531,720 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์วันตŠอต้านยา
เสพติดโลก(26 มิ.ย.)

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 44/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการดĞาเนินงานตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 4,008 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 589,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานสĞาหรับ
องค์กรชุมชนตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 300,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 0 583,150 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการลพบุรีเมืองสะอาดอยŠาง
ยั่งยืน(Lopburi  Green and clean City)

2,682 0 0 0 % 0

โครงการลพบุรีเมืองสะอาดอยŠาง
ยั่งยืน(Lopburi Green and clean City)

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการศึกษาเพื่อตŠอต้านการใช้ยาเสพ
ติด(D.A.R.E.ประเทศไทย)

0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุŠม
สตรี

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 45/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสร้างองค์กความรู้ด้านกฎหมายใน
ชีวิตประจĞาวันแกŠผู้นĞาชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเสริมสร้างความอบอุŠนในครอบครัว
เพื่อความมั่นคงของสังคม

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,682 587,158 789,000 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,682 587,158 789,000 510,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซื้อเครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้งพร้อม
ติดตั้ง บริเวณศาลาประชาคม หมูŠที่ 2 ต
.ชัยบาดาล

84,112 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 46/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้งพร้อม
ติดตั้ง บริเวณศาลาประชาคม หมูŠที่ 7 ต
.ชัยบาดาล

84,112 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 168,224 0 0 0
รวมงบลงทุน 168,224 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดของศูนย์ปฏิบัติการเพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอĞาเภอชัยบาดาล

30,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดของศูนย์ปฏิบัติการเพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอĞาเภอชัยบาดาล

0 30,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดของศูนย์ปฏิบัติการเพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอĞาเภอชัยบาดาล

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 200,906 617,158 819,000 540,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 47/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,906 617,158 819,000 540,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในโครงการแขŠงขันกีฬาเชื่อมความ
สามัคคีกีฬาตĞาบล  เยาวชน, ประชาชนและ
กีฬา อบต.สัมพันธ์ 

316,885 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการแขŠงขันกีฬาเชื่อมความ
สามัคคีกีฬาตĞาบล เยาวชน, ประชาชนและ
กีฬา อบต.สัมพันธ์

0 0 335,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการแขŠงขันกีฬาเชื่อมความ
สามัคคีกีฬาตĞาบล เยาวชน, ประชาชนและ
กีฬา อบต.สัมพันธ์

0 198,719 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเชื่อมความสามัคคีกีฬา
ตĞาบล เยาวชน อบต.สัมพันธ์

0 0 0 100 % 500,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด อบต
.ชัยบาดาล

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 48/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด อบต
.ชัยบาดาล ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566

0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 316,885 198,719 635,000 700,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 109,725 110,000 0 % 110,000

รวมค่าวัสดุ 0 109,725 110,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 316,885 308,444 745,000 810,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 316,885 308,444 745,000 810,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมในวันพŠอ-วันแมŠแหŠง
ชาติ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีแขŠงขันเรือพาย 0 0 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 79,797 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 49/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ประจĞาปี
งบประมาณ2566

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการหมูŠบ้านศีล 5 ประชาเป็นสุข 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 79,797 0 640,000 490,000
รวมงบดĞาเนินงาน 79,797 0 640,000 490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 0 0 53,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 0 25,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 25,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 28,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 50/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานรัฐพิธีและปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ ประจĞาปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 53,000 53,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 53,000 53,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 104,797 25,000 693,000 543,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกินปลาชิมพุทราชัยบาดาล 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 51/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอชัยบาดาล
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 0 120,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 421,682 333,444 1,438,000 1,473,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,575,180

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 152,400

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 648,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,514,780

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 52/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,514,780
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 400,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 53/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 580,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 500,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 0 100 % 2,180

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 807,180
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,477,180

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟเบอร์กลาส 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 54/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้น้Ğา (ซัมเมิส) 
พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 1.5 แรงม้า  
จĞานวน 5 ตัว

0 0 0 100 % 75,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเครื่องเจาะ 0 0 0 100 % 2,190

จัดซื้อเลื่อยไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,990

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดโลหะ 0 0 0 100 % 2,590

จัดซื้อเครื่องเจียร์หรือตัด 0 0 0 100 % 1,050

จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลหะ 0 0 0 100 % 2,790

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,590

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 189,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงและบĞารุงรักษาซŠอมแซมที่ดิน
และสิ่งกŠอสร้างภายในเขตพื้นที่องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาล

0 0 0 100 % 700,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 700,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 889,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 4,881,160

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 55/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 300,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 300,000 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างลานหินคลุกเอนกประสงค์ หมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล

0 0 0 100 % 497,000

กŠอสร้างหลังคาเอนกประสงค์ (โดม) วัด
มะกอกหวาน หมูŠที่ 2 ตĞาบลมะกอกหวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี ตาม
แบบอบต.กĞาหนด

0 0 495,000 -100 % 0

คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

ตŠอเติมอาคารอเนกประสงค์(โดม) วัดโคก
สĞาเริง หมูŠที่ 3 ตĞาบลมะกอกหวาน อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 381,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 56/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตŠอเติมอาคารอเนกประสงค์(โดม) วัด
มะกอกหวาน หมูŠที่ 2 ตĞาบลมะกอกหวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 470,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างอาคารเนอกประสงค์ (โดม) วัดโคก
สĞาเริง หมูŠที่ 3 ตĞาบลมะกอกหวาน

0 0 499,000 -100 % 0

กŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์ (โดม) วัดทŠา
มะกอกชยากร หมูŠที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างสนามกีฬา หมูŠที่ 4 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 
ตามแบบองค์การบริหารสŠวนตĞาบล
ชัยบาดาลกĞาหนด

0 0 83,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาย
ประจวบ - บ้านนางปŞอง หมูŠที่ 1 ตĞาบล
ชัยบาดาล

0 0 271,000 -100 % 0

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้าน
นางสังเวียน หมูŠที่ 1 ตĞาบลชัยบาดาล

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างห้องน้Ğาตลาดปลา อบต
.ชัยบาดาล หมูŠที่ 4 ต.ชัยบาดาล

0 0 22,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 57/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอ
สฟัลส์ติกคอนกรีต สายทางเข้าหมูŠบ้าน
ตั้งแตŠสามแยกทางหลวง ถึงหน้าวัดโคก
สĞาเริง หมูŠที่ 3 ต.มะกอกหวาน

0 470,300 0 0 % 0

ซŠอมแซมผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สายทางเข้าโรงสูบน้Ğา หมูŠที่ 3 
ตĞาบลมะกอกหวาน

0 0 720,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงอาคารสĞานักงานองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลชัยบาดาล ตามแบบองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลชัยบาดาลกĞาหนด

0 0 500,000 -100 % 0

ปรับปรุงสนามกีฬา หมูŠที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 

0 0 192,000 -100 % 0

ปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล หมูŠที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

0 0 0 100 % 451,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 400,280

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 470,300 3,401,200 2,199,280
รวมงบลงทุน 0 470,300 3,401,200 2,199,280

รวมงานก่อสร้าง 0 470,300 3,701,200 2,199,280
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 470,300 3,701,200 7,080,440

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 58/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 40,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 59/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 60,000
รวมทุกแผนงาน 36,041,182.91 37,192,029.52 47,000,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:10 หน้า : 60/60



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล

อĞาđภอชัยบาดาล   จังĀวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,965,460 บาท
งบกลาง รวม 16,965,460 บาท

งบกลาง รวม 16,965,460 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 162,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง
Öรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาจ้างที่ อบต.จะต้อง
จŠาย đพื่ออุดĀนุนđงินคŠาđบี้ยประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง 
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ศ. 2533  และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
2)  ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มÖราคม 2557  đรื่อง ÖารจŠายđบี้ย
ประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง 
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง (ฉบับที่ 3) 
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ.2561
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 1/217



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนของพนัÖงาน
จ้าง ที่ อบต. จะต้องจŠายในอัตราร้อยละ 0.2  โดยคĞานวณได้ดัง
นี้ คŠาจ้างตามงบประมาณรายจŠาย ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  đรื่อง Öารตั้งงบ
ประมาณÿมทบÖองทุนđงินทดแทน

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 12,637,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผู้ÿูงอายุ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติผู้ÿูงอายุ พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 2562
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผู้ป่วย
đอดÿŤ   ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป
(จาÖแผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปŘ พ.ศ.2566-2570 ข้อ 1 Āน้า 155)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 2/217



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,474,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠคนพิÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผู้ป่วย
đอดÿŤ   ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป
(จาÖแผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปŘ พ.ศ.2566-2570 ข้อ 3 Āน้า 155)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 3/217



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผู้ป่วยđอดÿŤ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผู้ป่วย
đอดÿŤ   ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป
(แผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปŘ พ.ศ.2566-2570 ข้อ 2 Āน้า 155) 

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรŠวม  ได้แÖŠ  Öารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน อุทÖภัย  น้Ğาป่าไĀลĀลาÖ แผŠนดินถลŠม ภัย
แล้ง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย  Öารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀา
ÿถานÖารณŤฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM2.5  Öารป้องÖันและระงับ
โรคติดตŠอ đชŠน Öารป้องÖันและระงับโรค และÖารป้องÖันควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ đป็นต้น  Öารป้องÖันและระงับโรคระบาด
ÿัตวŤ  đชŠน ลัมปŗÿÖิน ไนโด และÖระบือ đป็นต้น ÖารดĞาđนินÖาร
ป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาไฟป่าและĀมอÖควันขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 4/217



แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0533
 ลงวันที่ 27 มÖราคม 2563
8) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3218
 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
9) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.3/ว
 1218 ลงวันที่ 28 đมษายน 2565

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞาđĀน็จลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 383,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จลูÖจ้างประจĞา (ÿĞานัÖปลัด)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยบĞาđĀน็จลูÖจ้างของĀนŠวยÖาร
บริĀารราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 500,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 5/217



-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.)  đพื่อđป็นĀลัÖประÖันในÖารจŠายÿิทธิ
ประโยชนŤข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นที่พ้นĀรือออÖจาÖราชÖารและมี
ÿิทธิได้รับđงินบĞาđĀน็จบĞานาญ โดยคĞานวณจาÖประมาณÖารราย
รับตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ  ทุÖ
Āมวด ทุÖประđภท  โดยไมŠต้องนĞารายรับประđภทพันธบัตร  đงิน
Öู้  đงินที่มีผู้ทิศใĀ้และđงินอุดĀนุนมารวมคĞานวณ องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลใĀ้จŠายในอัตราร้อยละ 2 ÖารคĞานวณÿŠงđงินÿมทบÖอง
ทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น ถ้ามีđศษของบาทใĀ้ปัด
ทิ้ง  ซึ่งองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล  คĞานวณจŠายได้  ดัง
นี้ ประมาณÖารรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณราย
จŠาย  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  ได้ประมาณÖารไว้
ที่  50,000,000 บาท – 25,000,000 (đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป) = 25,000,000 X 2/100 = 500,000  บาท  ĀัÖ đงินบĞานาญ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น รายนายÿุภาพ  แÖ้วประđÿริฐ จĞานวน 12
 đดือน ๆ ละ 13,872 บาท รวมđป็นđงิน 166,464 บาท คงđĀลือ
นĞาÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น จĞานวน 333,536 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2500
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนวทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 6/217



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 240,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพ (ÿปÿช.) องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล ในอัตราไมŠ
น้อยÖวŠาร้อยละ 50  ซึ่งในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาลได้รับđงินจัดÿรรจาÖÖองทุนĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ จĞานวน 244,125 บาท
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561 แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
2) ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง Öาร
ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2565 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 7/217



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,900,860 บาท

งบบุคลากร รวม 6,235,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,761,920 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 725,760 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดั้งนี้
1. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล ในอัตราđดือนละ  28,800 บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  345,600  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล จĞานวน  2  อัตราๆ ละ 15,840
  บาท  จĞานวน  12  đดือน  đป็นđงิน 380,160 บาท
(ÿĞานัÖ
ปลัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 8/217



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล  ในอัตราđดือนละ  6,000 บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  72,000  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล  จĞานวน  2  อัตราๆ ละ 4,500
  บาท  จĞานวน  12  đดือน  đป็นđงิน 72,000  บาท
(ÿĞานัÖ
ปลัด)                                                                     
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 
       

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 9/217



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษ  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบแทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล  
ในอัตราđดือนละ 6,000 บาท  จĞานวน  12  đดือน  đป็น
đงิน  72,000  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนพิđศษของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล  จĞานวน  2  อัตราๆ ละ 4,500  บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน 108,000  บาท
(ÿĞานัÖ
ปลัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 120,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนของđลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล  ในอัตราđดือนละ 10,080
 บาท  จĞานวน  12  đดือน  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 10/217



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,555,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดังนี้
1. đงินคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล ในอัตราđดือนละ 15,840 บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  190,080  บาท
1. đงินคŠาตอบแทนรองของประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล ในอัตราđดือนละ 12,960 บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  155,520  บาท
3.  đงินคŠาตอบแทนของÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล  จĞานวน  9  อัตราๆ ละ 10,080  บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน 1,088,640  บาท  
4. đงินคŠาตอบแทนของđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล ในอัตราđดือนละ 10,080 บาท  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  120,960  บาท  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 11/217



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,473,940 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,843,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 5 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÿĞานัÖปลัด) ดังนี้
1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ตั้งไว้  548,040 บาท
2. รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ตั้งไว้  522,960 บาท
3. ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด  ตั้งไว้  393,600 บาท
4. นัÖทรัพยาÖรบุคคล ตั้งไว้  238,560 บาท
5. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร ตั้งไว้  140,400 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 103,020 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มของช้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ดังนี้
1. คŠาตอบแทนรายđดือน ตĞาแĀนŠง ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ระดับÖลาง จĞานวน 12 đดือน อัตราđดือนละ 7,000
 บาท รวมđป็นđงิน 84,000 บาท
2. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร  ระดับปฏิบัติงาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือน
ละ 1,585 บาท รวมđป็นđงิน 19,020 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 12/217



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 3
 อัตรา ดังนี้
1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลระดับÖลาง อัตราđดือน
ละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 84,000 บาท
2. รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลระดับต้น อัตราđดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
3. ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัดระดับต้น อัตราđดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,251,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างจĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 ดังนี้
1. พนัÖงานจ้างภารÖิจ จĞานวน 3 อัตรา đป็นđงิน 495,360 บาท
2. พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 7 อัตรา đป็นđงิน 756,000 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 13/217



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 7 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 84,000 บาท และคŠาครองชีพขั่วคราวพนัÖงานจ้างภารÖิจ 1
 อัตรา đดือนละ 2,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 24,000
 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 14/217



งบดĞาเนินงาน รวม 3,645,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 390,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลือÖตั้งขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจĞา
ĀนŠวยđĀลือÖตั้ง  อนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ได้รับÖารแตŠงตั้งใĀ้ชŠวย
đĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผู้อĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อถิ่น đป็นต้น ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้ง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น
Āรือผู้บริĀาร

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล (ÿĞานัÖปลัด)

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจĞาปŘ) ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 15/217



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(ÿĞานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 16/217



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠผู้บริĀาร
ท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 17/217



ค่าใช้สอย รวม 2,070,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาÿĞารวจรังวัดแนวđขตที่ÿาธารณะประโยชนŤฯ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาÿĞารวจรังวัดแนวđขตที่ÿาธารณะ
ประโยชนŤฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้า
ราชÖารและพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ  ดังนี้  
คŠาจ้างđĀมาบริĀารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวาง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 18/217



บรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณา และđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทนายความ คŠาจ้าง
ผู้đชียวชาญบัญชี คŠาจ้างปรับปรุงโดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัย
โรค คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖ
งาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง  คŠาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใช้ในราชÖาร ฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ราชÖาร ฯลฯ คŠา
ติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤพŠวงภาย
ใน ยÖđว้นตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤภายใน คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ คŠาจ้าง
đอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาใช้จŠายใน
ÖารđผยแพรŠ ĀรือÖารประชาÿัมพันธŤงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  คŠาโลŠ ใบประÖาศđÖียรติคุณ คŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคุณ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือผู้ใĀ้ความชŠวย
đĀลือ Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖาร คŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞา đว็บไซตŤ คŠาธรรมđนียมในÖารคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿาร
พาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือ คŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠ
ÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดินทางไป
ราชÖาร ÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนÖาร
đดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตุÿุดวิÿัยอื่นๆ ที่ทĞาใĀ้ไมŠ
ÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผู้đดินทางđป็นđĀตุ คŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธุรÖรรมทางÖารđงินđพื่อความÿะดวÖ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖารร้องขอของผู้มีÿิทธิ
รับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราวขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารประดับ ตÖแตŠงอาคารÿถานที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาบริÖาร ĀรือคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ÖĞาจัดแมลง แมง Āนู ĀรือÿัตวŤที่อาจđป็นพาĀะ นĞาโรคร้ายมาÿูŠ
คน และใĀ้ĀมายความรวมถึงÖารÖĞาจัดđชื้อโรคĀรือđชื้อราของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือบ้านพัÖที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นจัดไว้ใĀ้ คŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาอาĀารÿĞาĀรับผู้ป่วยÿามัญ ผู้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 19/217



ป่วยโรคđรื้อน ของÿถานบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรืออาĀาร นม อาĀารđÿริม ÿĞาĀรับđด็Öที่อยูŠในÖาร
ÿงđคราะĀŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารđป็น
ÿมาชิÖ ĀรือÖารจัดซื้อĀนังÿือ จุลÿาร วารÿาร Āนังÿือ
พิมพŤ Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đพื่อใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวม คŠา
บริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล จัดđÖ็บขยะขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น คŠาบริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล บ้านพัÖขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖรณีไมŠมีผู้พัÖอาศัย คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠา
บริÖารจอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามระđบียบวŠาด้วยรถราชÖาร ซึ่ง
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีÖารซื้อ Öารยืม Öาร
đชŠา Āรือรับบริจาค Āรือได้รับความชŠวยđĀลือจาÖรัฐบาลตŠาง
ประđทศĀรือองคŤÖารระĀวŠางประđทศและขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑŤ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นนั้น คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัด ผลิต
รายÖาร และถŠายทอดทางÿถานีโทรทัศนŤ และวิทยุ คŠา
ระวาง บรรทุÖ ขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ยÖđว้น คŠาระวาง บรรทุÖ ขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤในÖาร
ฝึÖอบรม Öารจัดงาน และÖารประชุมระĀวŠางประđทศ คŠาใช้จŠาย
ตŠางๆ ที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดุที่ยืมจาÖĀนŠวยงานอื่น đพื่อใช้ปฏิบัติ
ราชÖาร ÖรณีจĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖารชั่วคราว คŠาตรวจรŠางÖายของ
บุคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี และđชื้อđอชไอวีจาÖ
ÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติ และไมŠถือđป็นÿวัÿดิÖารÖารรัÖษา
พยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือลูÖจ้างประจĞาที่จะใช้ÿิทธิđบิÖ
จŠายตามÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาล ทั้งนี้ คŠา
ใช้จŠายนอÖđĀนือจาÖที่ÖĞาĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไปตามที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 20/217



4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1) คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น และใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖาร
ประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา
đป็น đป็นต้น คŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและใĀ้Āมายความรวมถึง Öารประชุม
ราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠา
Ā้องประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นต้น  ÖารประชุมราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้  ต้อง
đป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับÖารภารÖิจขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖารประชุมไปđป็นแนว
ทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đพื่อรับ
ทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖđÖณฑŤตŠางๆ Āรือ
ซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไข
ปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖัน ดังนี้
2)  ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
3)  ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
4)  Öารประชุมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารÿภาท้องถิ่น
5)  ÖารประชุมประชาคมĀมูŠบ้านđพื่อบูรณาÖารจัดทĞาแผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 21/217



6)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
7)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวน
ราชÖาร ĀนŠวยงานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน
8)  ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 22/217



- đพื่อđป็นคคŠาใช้จŠายในÖารđตรียมÖาร ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠง
đÿด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จÿŠงđÿด็จ พระมĀา
ÖษัตริยŤ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศŤ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 23/217



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1) คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀ้
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) คŠาของขวัญĀรือของที่ระลึÖที่มอบใĀ้ชาวตŠางประđทศ Öรณีđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ÖรณีชาวตŠางประđทศđดินทาง
มาประđทศไทย ในนามขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นÿŠวน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 24/217



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้
đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นใĀ้ผู้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารและพนัÖงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 25/217



คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

- คŠาใชŠจŠายในÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด อีÖทั้งใĀ้ความรŠวมมือในÖารประชาÿัมพันธŤ Öาร
รณรงคŤ ĀรือÖารใĀ้ข้อมูลขŠาวÿารแÖŠประชาชนใĀ้ทราบถึงÿิทธิ
และĀน้าที่และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาผู้แทนราษฎรตามความđĀมาะÿม โดยคĞานึงถึงฐานะÖารคลัง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบ
ประมาณ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือ
ผู้บริĀาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 26/217



คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับจัดซื้อพวงมาลาชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ พวง
มาลา และพานพุŠมดอÖไม้

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
คŠาพานพุŠมดอÖไม้ พานประดับพุŠมดอÖไม้ พานพุŠมđงินพุŠม
ทอง ÖรวยดอÖไม้ พวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ Āรือพวง
มาลา ÿĞาĀรับวางอนุÿาวรียŤ Āรือใช้ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติในวโรÖาÿตŠางๆ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 27/217



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานđพิ่มประÿิทธิภาพพัฒนาบุคลาÖร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล

จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมศึÖษาดูงานของนายÖ อบต. , รอง
นายÖ อบต., đลขานุÖารนายÖ อบต., ÿมาชิÖÿภา อบต
. , พนัÖงานÿŠวนตĞาบล, ลูÖจ้างประจĞา, พนัÖงาน
จ้าง, ÖĞานัน, ผู้ใĀญŠบ้าน ในđขต อบต.ชัยบาดาล ได้แÖŠ คŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุđครื่องđขียน  
คŠาอุปÖรณŤในÖารฝึÖอบรม  คŠาจัดทĞาđอÖÿาร วารÿารđผยแพรŠ
โครงÖาร คŠาพาĀะ  คŠาอาĀาร - đครื่องดื่ม คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา
đป็นและđÖี่ยวđนื่อง đป็นต้น  (รายละđอียดตามโครงÖารของ อบต
.ชัยบาดาล)

     

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้งานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1. คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงาน ใĀ้đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย
2. ในÖรณีที่ĀนŠวยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้
ดĞาđนินÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀ้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอÖ ใĀ้đบิÖจŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายในคŠาวัÿดุ
(3) คŠาจ้างแรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้างđป็นÖาร
ชั่วคราว ในลัÖษณะมิใชŠจ้างแรงงานใĀ้đบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 28/217



. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 635,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 29/217



แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษđครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ
 ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต็นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖั้นĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม
ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่ง
พิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวง
มาลัย ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 30/217



องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้ามาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร
โขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ    ข
. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวนวิทยุ
ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
วิทยุ đครื่องรับโทรทัศนŤ จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđตอรี่โซลŠา
đซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 31/217



ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุงานบ้านงานครัว แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดัง
นี้ Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบรูป มีด ถัง ถาด แÖ้ว
น้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อมÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 32/217



นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบดอาĀาร đครื่อง
ตีไขŠไฟฟ้าđครื่องปŗ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อไฟฟ้า รวมถึงĀม้อ
Āุงข้าวไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแข็ง ถังแÖŢÿ đตา ÿายยาง
ฉีดน้ĞาอŠางล้างจาน ถังน้Ğา ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้Ğายา
ดับÖลิ่นแปรง ไม้Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอÖ
Āมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปูโตŢะ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÖŠอÿร้าง แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 33/217



 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไม้ตŠาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทปวัด
ระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง ÿวŠาน โถÿ้วม อŠาง
ล้างมือ ราวพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่องยิงตะปูนั่ง
ร้าน ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูน
ซีđมนตŤทราย ยางมะตอย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น แปรงทาÿี ปูนขาว แผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 34/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 3 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ นŢอตและÿÖรู ÿายไมลŤ đพลา ฟŗลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัยÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 35/217



 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 36/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 1 ประđภท ดังนี้
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 37/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  รายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน  คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น
- ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤแบŠงÖาร
พิจารณาออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้  ที่วางÖรวยแÖ้ว ÖระบอÖ
ตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง đปลĀามคนไข้ đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อ
đพลิงđครื่องวัดอุณĀภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป แปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ÿĞาลี และผ้าพันแผล ยาและ
đวชภัณฑŤ แอลÖอฮอลŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้ĞายาตŠางๆ ÿาย
ยาง ĀลอดแÖ้ว ถุงมือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ ทรายอะđบท น้Ğายา
พŠนĀมอÖควันÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุด
ป้องÖันđชื้อโรค (แบบใช้ครั้งđดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 38/217



 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ใĀ้แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤ
ซูม Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรูป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ ฟŗลŤมđมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 39/217



บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวย ĀรือตŠอชุด ไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
4. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอรŤ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 40/217



ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุง
ปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟŘด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖ็ต
ตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ (Router) 
ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 41/217



องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงานÿĞาĀรับที่ทĞาÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล และอาคารที่อยูŠในความรับผิดชอบ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล Āรือบริđวณที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาลđป็นผู้ขอใช้ไฟฟ้า ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 Öันยายน2560 đรื่อง แนวทางÖาร
แÖ้ไขปัญĀาคŠาÿาธารณูปโภคค้างชĞาระ
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 42/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 43/217



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤพื้นฐานในÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ ฯลฯ และĀมายความรวมถึงคŠาใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว
และคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đชŠน คŠาđชŠา
đครื่อง đลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงรัÖษาÿาย ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 44/217



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ คŠาบริÖาร
ไปรษณียŤตอบรับ คŠาดวงตราไปรษณียŤ ĀรือคŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
แบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS)
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 45/217



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารอินđทอรŤđน็ต คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม รวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠนคŠาđคđบิ้ล
ทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปŘ)
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 46/217



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) đพื่อใช้ประชาÿัมพันธŤข้อมูลขŠาว
ÿารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล  และÖารÿร้าง
Öารรับรู้ÿูŠชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีÖารบริĀารจัดÖารข้อมูลขŠาว
ÿาร đผยแพรŠข้อมูลขŠาวÿารผŠานชŠองทางตŠางๆ đพื่อÿร้างÖารรับรู้ÿู้
ประชาชนโดยตรงและติดตามÖารđผยแพรŠข้อมูลขŠาวÿาร đพื่อใĀ้
ข้อมูลđป็นไปอยŠางถูÖต้องและครบถ้วน
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 47/217



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อĞาđภอชัยบาดาล

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอĞาđภอชัยบาดาลประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 
(ÿĞานัÖปลัด)
 (จาÖแผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปŘ พ.ศ.2566-2570) Āน้า 151  ลĞาดับ
ที่ 9
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)

     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 48/217



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 369,560 บาท
งบบุคลากร รวม 349,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 349,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 349,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 1 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 ดังนี้
-ตĞาแĀนŠงนัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน  ตั้งไว้ 349,560  บาท 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 49/217



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดทĞาแผนชุมชนและประชาคมĀมูŠบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาแผนชุมชน
และประชาคมĀมูŠบ้าน đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤและคŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นในÖารอบรม
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 149
 ลĞาดับที่ 2
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 50/217



งานบริหารงานคลัง รวม 2,897,240 บาท
งบบุคลากร รวม 2,187,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,187,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,376,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 5 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(Öองคลัง) ดังนี้
1. ผู้อĞานวยÖารÖองคลัง ตั้งไว้  529,560 บาท
2. นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี ตั้งไว้  203,280 บาท
3. นัÖจัดđÖ็บรายได้  ตั้งไว้  238,560 บาท
4. đจ้าพนัÖงานพัÿดุ ตั้งไว้ 202,620 บาท
5. đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ ตั้งไว้  206,620 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 51/217



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 109,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มของช้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ดังนี้
1. คŠาตอบแทนรายđดือน ตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองคลังระดับ
Öลาง จĞานวน 12 đดือน อัตราđดือนละ 5,600 บาท รวมđป็น
đงิน 67,200 บาท
2. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานพัÿดุ  ระดับ
ปฏิบัติงาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือนละ 1,775
 บาท รวมđป็นđงิน 21,300 บาท
3. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้ ระดับปฏิบัติงาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือน
ละ 1,775 บาท รวมđป็นđงิน 21,300 บาท
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 67,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงผู้
อĞานวยÖารÖองคลังระดับÖลาง อัตราđดือนละ 5,600
 บาท จĞานวน 12 đดือน 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 52/217



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 549,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 ดังนี้
1. พนัÖงานจ้างภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 225,600 บาท
2. พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา đป็นđงิน 324,000 บาท
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 3 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 36,000 บาท และคŠาครองชีพขั่วคราวพนัÖงานจ้างภารÖิจ 2
 อัตรา đดือนละ 2,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 48,000
 บาท
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 53/217



งบดĞาเนินงาน รวม 710,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 180,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖาร
แตŠงตั้งใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับจัดซื้อจัดจ้างตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจĞาปŘ) ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 54/217



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(Öองคลัง)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 55/217



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ  ดังนี้  
คŠาจ้างđĀมาบริĀารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณา และ
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือ
ÿิ่งพิมพŤ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ đชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้าง
ทนายความ คŠาจ้างผู้đชียวชาญบัญชี คŠาจ้างปรับปรุงโด
đมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง  คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร ฯลฯ คŠาติดตั้ง
ประปาđพื่อใช้ราชÖาร ฯลฯ คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ใน
Öารติดตั้งโทรศัพทŤพŠวงภายใน ยÖđว้นตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤ
ภายใน คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ ตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดิน
และÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ คŠาจ้างđอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาใช้จŠายในÖารđผยแพรŠ ĀรือÖารประชา
ÿัมพันธŤงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาโลŠ ใบประÖาศ
đÖียรติคุณ คŠาÖรอบใบประÖาศđÖียรติคุณ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือผู้ใĀ้ความชŠวยđĀลือ Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทาง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 56/217



ราชÖาร คŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา đว็บไซตŤ คŠาธรรมđนียมในÖารคืน
บัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖาร
Āรือ คŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อน
ÖารđดินทางไปราชÖาร ÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้
งด Āรือđลื่อนÖารđดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตุÿุด
วิÿัยอื่นๆ ที่ทĞาใĀ้ไมŠÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผู้
đดินทางđป็นđĀตุ คŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธุรÖรรมทางÖาร
đงินđพื่อความÿะดวÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖาร
ร้องขอของผู้มีÿิทธิรับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราว
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามระđบียบวŠาด้วยรถราชÖาร ซึ่งองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีÖารซื้อ Öารยืม ÖารđชŠา Āรือรับ
บริจาค และขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นนั้น คŠาขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ศ คŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดุที่ยืมจาÖĀนŠวยงาน
อื่น đพื่อใช้ปฏิบัติราชÖาร ÖรณีจĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖารชั่วคราว คŠา
ตรวจรŠางÖายของบุคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี และ
đชื้อđอชไอวีจาÖÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติ และไมŠถือđป็น
ÿวัÿดิÖารÖารรัÖษาพยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่จะใช้ÿิทธิ
đบิÖจŠายตามÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาล ทั้ง
นี้ คŠาใช้จŠายนอÖđĀนือจาÖที่ÖĞาĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไป
ตามที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด (Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 57/217



 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 58/217



đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารและพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 59/217



โครงÖารปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่  151
  ลĞาดับที่ 8
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 60/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้งานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1. คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงาน ใĀ้đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย
2. ในÖรณีที่ĀนŠวยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้
ดĞาđนินÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀ้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอÖ ใĀ้đบิÖจŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายในคŠาวัÿดุ
(3) คŠาจ้างแรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้างđป็นÖาร
ชั่วคราว ในลัÖษณะมิใชŠจ้างแรงงานใĀ้đบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร
(Öองคลัง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 61/217



ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษđครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ
 ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต็นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖั้นĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 62/217



ป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม
ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่ง
พิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวง
มาลัย ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 3 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 63/217



đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ นŢอตและÿÖรู ÿายไมลŤ đพลา ฟŗลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัยÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 90,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 64/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 1 ประđภท ดังนี้
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 65/217



1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ใĀ้แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤ
ซูม Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรูป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ ฟŗลŤมđมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 66/217



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวย ĀรือตŠอชุด ไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
4. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอรŤ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุง
ปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀนŠวยประมวล

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 67/217



ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟŘด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖ็ต
ตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ (Router) 
ฯลฯ
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 68/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ คŠาบริÖาร
ไปรษณียŤตอบรับ คŠาดวงตราไปรษณียŤ ĀรือคŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
แบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS)
(Öองคลัง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 238,560 บาท
งบบุคลากร รวม 238,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 238,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 238,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ ตĞาแĀนŠง นัÖวิชาÖาร
ตรวจÿอบภายในปฏิบัติÖาร 1 อัตรา จĞานวน 12  đดือน  ตามแผน
อัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 69/217



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 582,360 บาท

งบบุคลากร รวม 522,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 522,360 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 501,060 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 2 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 - 2569 
(ÿĞานัÖปลัด) ดังนี้
1. นัÖป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย  ตั้งไว้  298,440 บาท
2. đจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ตั้งไว้ 202,620
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย  ระดับปฏิบัติงาน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน อัตราđดือนละ 1,775 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 70/217



งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจĞาปŘ) ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(ÿĞานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 71/217



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 72/217



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 440,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 440,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀนŠวยอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđลือน  พ.ศ. 2553  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 73/217



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารบริÖารอัดน้Ğายาđคมีดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารบริÖารอัดน้Ğายาđคมีดับđพลิง
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 74/217



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠาง  đครื่องดื่มคŠาÿมนาคุณวิทยาÖร วัÿดุđครื่องđขียน  อุปÖรณŤ
đครื่องแตŠงÖายชุดฝึÖอบรม  คŠาจัดทĞาđอÖÿาร   คŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ที่
đÖี่ยวข้อง 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 75/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  (อปพร.)  ĀลัÖÿูตรจัดตั้ง ĀรือĀลัÖ
ÿูตรทบทวน đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาอุปÖรณŤในÖารฝึÖอบรม  คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาวัÿดุ อาทิ แÖŢÿถังใĀญŠ (LPG) แÖŢÿđล็Ö (LPG) น้Ğามัน
đบนซิล น้Ğามันดีđซล คŠาอัดน้ĞายาดับđพลิงชนิดผงแĀ้ง đป็น
ต้น  đครื่องđขียน  อุปÖรณŤ  คŠาđครื่องแบบ (ชุดđวÿ) และคŠาใช้จŠาย
อื่นที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 153
 ลĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀนŠวยอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđลือน  พ.ศ. 2553  
8) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
10) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 76/217



โครงÖารรณรงคŤđฝ้าระวังป้องÖันและลดอุบัติđĀตุในชŠวงđทศÖาลวัน
ÿĞาคัญ(đจ็ดวันอันตราย)

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาล đชŠน  đทศÖาลปŘใĀมŠ  ĀรือđทศÖาล
ÿงÖรานตŤ  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2567 - 2570
)  Āน้าที่  153  ลĞาดับที่  2
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 77/217



วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 1
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ผ้า ถุงđท้า/ถุงมือ รองđท้า đข็มขัด ĀมวÖ ผ้าผูÖ
คอ đÿื้อÿะท้อนแÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠ
รวมออÖซิđจน) ชุดประดาน้Ğา (ไมŠรวมถังออÖซิđจน)  đครื่องแตŠง
ÖายÿĞาĀรับÖารÖวาดถนน/ล้างทŠอใÿŠÿาราđคมี đครื่องแตŠงÖาย
ของฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจĞา อป
พร. đข็มđครื่องĀมาย อปพร. ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 78/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งานจราจร รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวัÿดุจราจร  รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 79/217



ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน  คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น
- đพื่อđป็นÖารจัดซื้อวัÿดุจราจรในÖารดĞาđนินÖารป้องÖัน และลด
อุบัติđĀตุบนท้องถิ่น  รวมถึงลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศบาล
ÿĞาคัญ đชŠน đทศÖาลปŘใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ 
- ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุจราจรแบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้  ÿัญญาณไฟÖระพริบ  ÿัญญา
ญาณไฟฉุÖđฉิน  Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริ
đออรŤ (แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต)  ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผŠน
ป้ายจาจร ÖระจÖโค้งมน ไฟแวบ Öระบองไฟ ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป แปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้  ยาวชะรอความđร็วรถĀรือ
ยานพาĀนะ  ÿติ๊ÖđÖอรŤรถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 80/217



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,319,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,549,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,549,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 592,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 2 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) ดังนี้
1. ผู้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา ตั้งไว้ 393,600 บาท
2. นัÖวิชÖารศึÖษา ตั้งไว้  199,200 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงผู้
อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา ระดับต้น อัตราđดือนละ 3,500
  บาท จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 81/217



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 843,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ดังนี้
1. พนัÖงานจ้างภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 195,000 บาท
2. พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 6 อัตรา đป็นđงิน 648,000 บาท
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 6 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 82/217



งบดĞาเนินงาน รวม 770,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจĞาปŘ) ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 83/217



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ  ดังนี้  
คŠาจ้างđĀมาบริĀารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยว
ÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุ
Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชา
ÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ คŠาจ้างđอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  คŠาใช้จŠายในÖารđผยแพรŠ ĀรือÖารประชาÿัมพันธŤงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาโลŠ ใบประÖาศđÖียรติคุณ คŠา
ÖรอบใบประÖาศđÖียรติคุณ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือผู้ใĀ้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 84/217



ความชŠวยđĀลือ Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖาร คŠา
ธรรมđนียมในÖารคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในÖารđดิน
ทางไปราชÖารĀรือ คŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠÿามารถคืนĀรือđปลี่ยน
บัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดินทางไปราชÖาร ÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นÿั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนÖารđดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึง
ÖรณีđĀตุÿุดวิÿัยอื่นๆ ที่ทĞาใĀ้ไมŠÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้
đÖิดจาÖตัวผู้đดินทางđป็นđĀตุ คŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธุรÖ
รรมทางÖารđงินđพื่อความÿะดวÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่
มิใชŠđป็นÖารร้องขอของผู้มีÿิทธิรับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่
อื่นชั่วคราวขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖาร
ประดับ ตÖแตŠงอาคารÿถานที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠา
บริÖาร คŠาใช้จŠายในÖารđป็นÿมาชิÖ ĀรือÖารจัดซื้อ
Āนังÿือ จุลÿาร วารÿาร ĀนังÿือพิมพŤ Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đพื่อ
ใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวม ฯลฯ ทั้งนี้ คŠาใช้จŠายนอÖđĀนือจาÖที่
ÖĞาĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไปตามที่ÖระทรวงมĀาดไทย
ÖĞาĀนด (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 85/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 86/217



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท
วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 87/217



  - đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่
đÖิดจาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้งานปÖติ  
1. คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงาน ใĀ้đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย
2. ในÖรณีที่ĀนŠวยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้
ดĞาđนินÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀ้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอÖ ใĀ้đบิÖจŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายในคŠาวัÿดุ
(3) คŠาจ้างแรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้างđป็นÖาร
ชั่วคราว ในลัÖษณะมิใชŠจ้างแรงงานใĀ้đบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 88/217



ค่าวัสดุ รวม 245,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษđครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ
 ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต็นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖั้นĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 89/217



ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่ง
พิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวง
มาลัย ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไมโครโฟน ขาตั้ง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 90/217



ไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้ามาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร
โขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ    ข
. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวนวิทยุ
ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
วิทยุ đครื่องรับโทรทัศนŤ จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđตอรี่โซลŠา
đซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 91/217



-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัวตŠางๆ đชŠน ÿบูŠ ผงซัÖ
ฟอÖ น้Ğายาล้างจานถังขยะ ที่ถูพื้น ช้อนÿ้อม แÖ้วน้Ğา จาน
รอง Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า ถ้วยชาม น้Ğายาล้างจาน ผ้าปูที่นอน ผ้าÖัน
đปื้อน ผ้ามŠาน ที่นอน Öะละมัง ถาดใÿŠอาĀาร คูลđลอรŤใÿŠ
น้Ğา ÖระติÖน้Ğาแข็ง ÖระดาษชĞาระ ตระÖร้า แปรง ไม้Öวาด ชั้นวาง
ของ ถังน้Ğา ชั้นล้างจาน ÖระติÖน้Ğาร้อน ฯลฯ 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 3 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 92/217



đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ นŢอตและÿÖรู ÿายไมลŤ đพลา ฟŗลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัยÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 93/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 1 ประđภท ดังนี้
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 94/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ใĀ้แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤ
ซูม Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรูป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ ฟŗลŤมđมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:50 Āน้า : 95/217



 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠาย ดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวย ĀรือตŠอชุด ไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
4. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอรŤ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 96/217



ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุง
ปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟŘด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖ็ต
ตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ (Router) 
ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,664,220 บาท
งบบุคลากร รวม 763,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 763,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 97/217



- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ ตĞาแĀนŠง ครู 1
 อัตรา จĞานวน 12  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประÖาศ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคคลÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547
 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารđลื่อนđงินđดือนพนัÖงาน
ครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2562 

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะของข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษาของท้องถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล ตĞาแĀนŠง ครู 1 อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  ตามแผน
อัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประÖาศ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคคลÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547
 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารđลื่อนđงินđดือนพนัÖงาน
ครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2562 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 98/217



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 421,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา
จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 1,992,520 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 970,700 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1) คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น และใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖาร
ประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา
đป็น đป็นต้น คŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและใĀ้Āมายความรวมถึง Öารประชุม
ราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 99/217



ดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠา
Ā้องประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นต้น  ÖารประชุมราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้  ต้อง
đป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับÖารภารÖิจขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖารประชุมไปđป็นแนว
ทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đพื่อรับ
ทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖđÖณฑŤตŠางๆ Āรือ
ซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไข
ปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖัน ดังนี้
1.1)  ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
1.2)  ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞา
งานตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
1.3)  Öารประชุมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารÿภาท้องถิ่น
1.4)  ÖารประชุมประชาคมĀมูŠบ้านđพื่อบูรณาÖารจัดทĞาแผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
1.5)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
1.6)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวน
ราชÖาร ĀนŠวยงานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน
1.7)  ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 100/217



บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารปฐมนิđทศđพื่อÖารđตรียมความพร้อมÖŠอนđข้าđรียน จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 101/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารปฐมนิđทศนŤđพื่อđตรียมความ
พร้อมÖŠอนđข้าđรียน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วยคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ đชŠน คŠาจัดทĞา
đอÖÿาร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร และคŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นĞาÿĞาĀรับจัดโครงÖารฯ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 134
 ลĞาดับที่ 10
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 102/217



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง ÿังÖัดศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 103/217



คŠาอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 595,350 บาท

- đพื่อจŠายđป็นใช้จŠายโครงÖารนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา ÿĞาĀรับđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล จĞานวน 2 ศูนยŤ จĞานวน  90
  วัน/คน  (ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2566) อัตราคนละ 27
 บาท จĞานวน 245 วัน โดยอัตราคŠาอาĀารÖลางวันตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2565 đป็นđงินอุดĀนุนจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 136
 ลĞาดับที่ 14
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 104/217



โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารÖารđรียนรู้ของนัÖđรียนศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö อบต.ชัยบาดาล

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารÖารđรียนรู้
ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน โดยจัดÖิจÖรรมตŠางๆ ในÖารđÿริมÿร้าง
พัฒนาÖารและทัÖษะที่đĀมาะÿมÖับตŠอวัยของđด็ÖนัÖđรียนศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล โดยมี
คŠาใข้จŠายÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
ยานพาĀนะ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจ้างđĀมาบริÖารและคŠาใช้
จŠายในโครงÖารฯ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 133
 ลĞาดับที่ 5
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 280,350 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 105/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว คŠาĀนังÿือđรียน คŠาอุปÖรณŤ
Öารđรียน คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้
đรียน ÿĞาĀรับ ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารตĞาบล
ชัยบาดาล ดังนี้
(1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2 – 5
 ปŘ อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปŘ จĞานวน 165,240 บาท
(2) คŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ปŘ จĞานวน 18,000 บาท
(3) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปŘ จĞานวน 26,100 บาท
(4) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ปŘ จĞานวน 29,250 บาท
(5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ปŘ จĞานวน 41,760 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 135
 ลĞาดับที่ 12
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 106/217



ค่าวัสดุ รวม 978,820 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 913,820 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) คŠาอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล จĞานวน 2 แĀŠง รวมจĞานวน 90
 คน อัตราคนละ 7.51 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 175,734
 บาท 

(2) อาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) จĞานวน 3 แĀŠง 
1. โรงđรียนชุมชนบ้านชัยบาดาล จĞานวน จĞานวน 137 คน อัตรา
คนละ 7.51 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 267,506 บาท
2. โรงđรียนบ้านลĞาโÖฏิทอง จĞานวน 28 คน อัตราคนละ 7.51
 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 54,673 บาท
3. โรงđรียนบ้านมะÖอÖĀวาน จĞานวน 213 คน อัตราคนละ 7.51
 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 415,904  บาท

 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 136 ลĞาดับที่ 16
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 107/217



ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ศ. 2567 
7) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  รายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน  คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น
- ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤแบŠงÖาร
พิจารณาออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้  ที่วางÖรวยแÖ้ว ÖระบอÖ
ตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง đปลĀามคนไข้ đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อ
đพลิงđครื่องวัดอุณĀภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป แปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ÿĞาลี และผ้าพันแผล ยาและ
đวชภัณฑŤ แอลÖอฮอลŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้ĞายาตŠางๆ ÿาย
ยาง ĀลอดแÖ้ว ถุงมือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ ทรายอะđบท น้Ğายา
พŠนĀมอÖควันÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุด
ป้องÖันđชื้อโรค (แบบใช้ครั้งđดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 108/217



(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÖารđÖษตร แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ đคียว ÿปริงđÖ
ลอรŤ (Sprinkler) จอบĀมุน จานพรวน ผานไถÖระทะ คราดซี่
พรวนดินระĀวŠางแถว đครื่องดัÖแมลง ตะแÖรงรŠอนđบนโธÿ
 อวน (ÿĞาđร็จรูป) Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 109/217



ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤอาĀารÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปŘÖและÿัตวŤ
น้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุđพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช
đชŠน ใบมีด đชือÖ ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันแÖŢÿ
พิษ ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 110/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารศึÖษา อุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿอน Āรือÿื่อ
ÖารÿอนตŠาง ๆ ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 111/217



วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 112/217



ค่าสาธารณูปโภค รวม 23,000 บาท
คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา ในÿĞานัÖงานÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 Öันยายน2560 đรื่อง แนวทางÖาร
แÖ้ไขปัญĀาคŠาÿาธารณูปโภคค้างชĞาระ
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 113/217



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารอินđทอรŤđน็ต คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม รวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠนคŠาđคđบิ้ล
ทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปŘ) ของศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยาดาล
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 114/217



งบลงทุน รวม 166,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 116,300 บาท
ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศนŤ แอล อี ดี จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโทรทัศนŤ LED TV แบบ Smart TV 
ขนาด 50 นิ้ว จĞานวน 2 đครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท โดยมี
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงบประมาณ  ธันวาคม 2565  
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 115/217



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

ครุภัณฑŤđครื่องพิมพŤ จĞานวน 12,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องพิมพŤแบบĀัวฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ จĞานวน 3 đครื่อง ๆ 4,100 บาท โดยมีคุณลัÖษณะđฉพาะ
ÿังđขปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 116/217



จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 64,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไ่มŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 2
 đครื่อง ๆ ละ 32,000 บาท โดยมีคุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปตาม
đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 117/217



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร ÿิ่งÖŠอÿร้าง และปรับปรุง
ที่ดิน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล đชŠน Ā้องđรียน Ā้องน้Ğา Ā้องครัว ÿนามđด็ÖđลŠน ฯลฯ 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 118/217



งบเงินอุดหนุน รวม 1,741,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,741,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียนชุมชนบ้านชัยบาดาล จĞานวน 602,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนชุมชน
บ้านชัยบาดาล (โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)) จĞานวน  137 คน อัตราคนละ 22
 บาท จĞานวน 200  วัน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 135
 ลĞาดับที่ 13
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 119/217



อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียนบ้านมะÖอÖĀวาน จĞานวน 937,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน
บ้านมะÖอÖĀวาน (โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)) จĞานวน  213 คน อัตราคนละ 22
 บาท จĞานวน 200 วัน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 135
 ลĞาดับที่ 13
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 120/217



อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียนบ้านลĞาโÖฏิทอง จĞานวน 201,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้านลĞา
โÖฏิทอง (โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน (ÿพฐ.)) จĞานวน  28 คน อัตราคนละ 36 บาท จĞานวน 200
 วัน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 135
 ลĞาดับที่ 13
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 121/217



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 690,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 470,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารบริĀารจัดÖารระบบÖารแพทยŤฉุÖđฉิน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารบริĀารจัดÖาร
ระบบÖารแพทยŤฉุÖđฉิน
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 122/217



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไข้
đลือดออÖ โดยมีคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมประÖอบด้วย คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางพร้อมđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿารÿิ่งพิมพŤ คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 146
 ลĞาดับที่ 3
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 123/217



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ  đพื่อÿŠงđÿริมÖารดูแลÿุขภาพÖายและจิตใจ
ของผู้ÿูงอายุ ÿŠงđÿริมÖิจÖรรมนันทนาÖารÿĞาĀรับผู้ÿูงอายุ โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาถŠายđอÖÿาร ในÖารฝึÖอบรม  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาพาĀนะในÖารđดินทาง  คŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
                         
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 1
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 124/217



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า đขŠน คŠาÿĞารวจจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤ คŠาวัคซีน คŠาđข็มฉีดยา คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาใช้จŠาย
อื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 4
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 125/217



ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ในÖารพŠนĀมอÖควัน
ÖĞาจัดยุงลาย รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้
ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 1 ประđภท ดังนี้
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 126/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  รายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน  คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น
- ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤแบŠงÖาร
พิจารณาออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้  ที่วางÖรวยแÖ้ว ÖระบอÖ
ตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง đปลĀามคนไข้ đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อ
đพลิงđครื่องวัดอุณĀภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป แปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ÿĞาลี และผ้าพันแผล ยาและ
đวชภัณฑŤ แอลÖอฮอลŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้ĞายาตŠางๆ ÿาย
ยาง ĀลอดแÖ้ว ถุงมือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ ทรายอะđบท น้Ğายา
พŠนĀมอÖควันÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุด
ป้องÖันđชื้อโรค (แบบใช้ครั้งđดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 127/217



 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลชัยบาดาล  อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 128/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 129/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี ใĀ้ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทใน
พื้นที่ และคĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็น
ÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 130/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 131/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี ใĀ้ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทใน
พื้นที่ และคĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็น
ÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 132/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 133/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 3  ตĞาบลมะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี ใĀ้ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทใน
พื้นที่ และคĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็น
ÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 134/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 135/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 136/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 137/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 138/217



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠที่ 8 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 8 ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ใĀ้
ÖับÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ตามความđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่ และ
คĞานึงถึงประโยชนŤของประชาชนและราชÖารđป็นÿĞาคัญ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 147
 ลĞาดับที่ 5
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง Öารจัดÿรร
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบđงินอุด
Āนุน đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 139/217



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,738,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,438,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,438,500 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 955,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 3 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) ดังนี้
1. ผู้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังคม ตั้งไว้  393,600 บาท
2. นัÖพัฒนาชุมชน ตั้งไว้  275,760 บาท
3. đจ้าพนัÖงานพัฒนาชุมชน  ตั้งไว้  285,840 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
พัฒนาชุมชน ระดับปฏิบัติงาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตรา
đดือนละ 1,775 บาท 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 140/217



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงผู้
อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังคม ระดับต้น อัตราđดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 396,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 ดังนี้
1. พนัÖงานจ้างภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 180,000 บาท
2. พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 216,000 บาท
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 141/217



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 2 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 142/217



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 143/217



ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย ของ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่อประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นใĀ้ข้าราชÖารและ
พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ  ดังนี้  
คŠาจ้างđĀมาบริĀารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวาง
บรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณา และđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทนายความ คŠาจ้าง
ผู้đชียวชาญบัญชี คŠาจ้างปรับปรุงโดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัย
โรค คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖ
งาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง  คŠาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใช้ในราชÖาร ฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ราชÖาร ฯลฯ คŠาติด
ตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤพŠวงภายใน ยÖ
đว้นตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤภายใน คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ
ตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ คŠาจ้าง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 144/217



đอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาใช้จŠายใน
ÖารđผยแพรŠ ĀรือÖารประชาÿัมพันธŤงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  คŠาโลŠ ใบประÖาศđÖียรติคุณ คŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคุณ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือผู้ใĀ้ความชŠวย
đĀลือ Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖาร คŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞา đว็บไซตŤ คŠาธรรมđนียมในÖารคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿาร
พาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือ คŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠ
ÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดินทางไป
ราชÖาร ÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนÖาร
đดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตุÿุดวิÿัยอื่นๆ ที่ทĞาใĀ้
ไมŠÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผู้đดินทางđป็น
đĀตุ คŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธุรÖรรมทางÖารđงินđพื่อความ
ÿะดวÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖารร้องขอของผู้
มีÿิทธิรับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราวขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารประดับ ตÖแตŠงอาคารÿถาน
ที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาบริÖาร ĀรือคŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารÖĞาจัดแมลง แมง Āนู ĀรือÿัตวŤที่อาจđป็นพาĀะ นĞาโรคร้าย
มาÿูŠคน และใĀ้ĀมายความรวมถึงÖารÖĞาจัดđชื้อโรคĀรือđชื้อราของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือบ้านพัÖที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นจัดไว้ใĀ้ คŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาอาĀารÿĞาĀรับผู้ป่วยÿามัญ ผู้
ป่วยโรคđรื้อน ของÿถานบริÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĀรืออาĀาร นม อาĀารđÿริม ÿĞาĀรับ
đด็Öที่อยูŠในÖารÿงđคราะĀŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้
จŠายในÖารđป็นÿมาชิÖ ĀรือÖารจัดซื้อ
Āนังÿือ จุลÿาร วารÿาร ĀนังÿือพิมพŤ Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đพื่อ
ใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวม คŠาบริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล จัดđÖ็บ
ขยะขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาบริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖูล บ้านพัÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖรณีไมŠมีผู้พัÖ
อาศัย คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตาม
ระđบียบวŠาด้วยรถราชÖาร ซึ่งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้มา
โดยวิธีÖารซื้อ Öารยืม ÖารđชŠา Āรือรับบริจาค Āรือได้รับความชŠวย
đĀลือจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรือองคŤÖารระĀวŠางประđทศและขึ้น
ทะđบียนđป็นครุภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นนั้น คŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัด ผลิตรายÖาร และถŠายทอดทางÿถานี

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 145/217



โทรทัศนŤ และวิทยุ คŠาระวาง บรรทุÖ ขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ยÖđว้น คŠาระวาง บรรทุÖ ขนÿŠง
พัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤในÖารฝึÖอบรม Öารจัดงาน และÖารประชุม
ระĀวŠางประđทศ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดุที่ยืมจาÖ
ĀนŠวยงานอื่น đพื่อใช้ปฏิบัติราชÖาร ÖรณีจĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖาร
ชั่วคราว คŠาตรวจรŠางÖายของบุคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿาร
Öัมมันตภาพรังÿี และđชื้อđอชไอวีจาÖÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจ
ปÖติ และไมŠถือđป็นÿวัÿดิÖารÖารรัÖษาพยาบาลที่พนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือลูÖจ้างประจĞาที่จะใช้ÿิทธิđบิÖจŠายตามÖฎĀมายđÖี่ยว
ÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาล ทั้งนี้ คŠาใช้จŠายนอÖđĀนือจาÖที่
ÖĞาĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไปตามที่ÖระทรวงมĀาดไทย
ÖĞาĀนด (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1) คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น และใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖาร
ประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 146/217



đป็น đป็นต้น คŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและใĀ้Āมายความรวมถึง Öารประชุม
ราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠา
Ā้องประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นต้น  ÖารประชุมราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้  ต้อง
đป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับÖารภารÖิจขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖารประชุมไปđป็นแนว
ทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đพื่อรับ
ทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖđÖณฑŤตŠางๆ Āรือ
ซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไข
ปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖัน ดังนี้
1.1)  ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
1.2)  ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞา
งานตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
มĀาดไทยÖĞาĀนด
1.3)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
1.4)  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวน
ราชÖาร ĀนŠวยงานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน
1.5)  ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀ้
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 147/217



แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้ ข้าราชÖารและพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 148/217



(รายจŠายđพื่อซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ)  
- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้งานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1. คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงาน ใĀ้đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย
2. ในÖรณีที่ĀนŠวยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้
ดĞาđนินÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀ้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอÖ ใĀ้đบิÖจŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายในคŠาวัÿดุ
(3) คŠาจ้างแรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้างđป็นÖาร
ชั่วคราว ในลัÖษณะมิใชŠจ้างแรงงานใĀ้đบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 149/217



ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษđครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ
 ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต็นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖั้นĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 150/217



Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม
ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่ง
พิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวง
มาลัย ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวย ĀรือตŠอชุด ไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
4. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอรŤ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 151/217



 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุง
ปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟŘด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖ็ต
ตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ (Router) 
ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 152/217



บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 153/217



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารลดปริมาณขยะในชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

  - đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวน
รŠวมของชุมชนในÖารคัดแยÖขยะที่ต้นทาง đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÖิจÖรรมรณรงคŤÿร้างจิตÿĞานึÖในชุมชนในÖารลดปริมาณ
และÖĞาจัดขยะ ธนาคารขยะ ถังขยะđปŘยÖ đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
đครื่องดื่ม  คŠาđบ็ดđตล็ดตŠาง ๆ ฯลฯ  (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 146
 ลĞาดับที่ 2
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 154/217



โครงÖารวันÿิ่งแวดล้อมโลÖ(5 มิ.ย.) จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันÿิ่งแวดล้อม
โลÖ  đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาน้Ğาดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ และคŠา
ใช้จŠายที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 123
 ลĞาดับที่ 7
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 155/217



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 540,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 510,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมรณรงคŤวันตŠอต้านยาđÿพติดโลÖ(26 มิ.ย.) จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿĞาĀรับรณรงคŤวันตŠอต้าน
ยาđÿพติดโลÖ  đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาจัดÿถานที่  ฯลฯ  
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
   

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 156/217



โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿร้างความปรองดองÿมานฉันทŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÿร้าง
ความปรองดองÿมานฉันทŤ đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠา
วิทยาÖร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤและคŠาใช้จŠายที่จĞา
đป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 153
 ลĞาดับที่ 3
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 157/217



โครงÖารดĞาđนินงานตามแนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง đชŠน คŠา
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร  ฯลฯ                         
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 121
 ลĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
   

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 158/217



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานÿĞาĀรับองคŤÖรชุมชนตŠาง ๆ จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาและศึÖษาดู
งานÿĞาĀรับองคŤÖรชุมชนตŠาง ๆ đพื่อพัฒนาĀมูŠบ้าน/ตĞาบล ในด้าน
ÖารประÖอบอาชีพ/ÿŠงđÿริมรายได้ ÿŠงđÿริมÖารรวมตัวของคนใน
ĀมูŠบ้านในลัÖษณะÖลุŠมอาชีพ ÖลุŠมผลิตภัณฑŤชุมชน ÖารทĞาปุ๋ย
ĀมัÖชีวภาพ ÿนับÿนุนÖารลดต้นทุนในÖารประÖอบอาชีพ ดĞาđนิน
วิถีชีวิตตามแนวđศรษฐÖิจพอđพียง พัฒนาÖระบวนÖารđรียนรู้และ
ÖารแÿดงออÖของคนในĀมูŠบ้าน Öารÿร้างความ
รัÖ ÿามัคคี ปรองดองÿมานฉันทŤ รัÖชาติ  รัÖศาÿนา  พระมĀา
ÖษัตริยŤ  Öารตัดÿินใจบนพื้นฐานÖารมีÿŠวนรŠวมในภาวะผู้นĞาทั้งที่
đป็นผู้นĞาตามธรรมชาติ  ผู้อาวุโÿ  ÖารชŠวยđĀลืองานÿังคมโดยÿŠวน
รวม ÿร้างÖระบวนÖารđรียนรู้ของคนในชุมชนÿŠงđÿริมÖารจัดđวที
ชุมชนđพื่อวิđคราะĀŤปัญĀาและÖĞาĀนดทิศทางÖารพัฒนาĀมูŠ
บ้าน โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาจ้างđĀมารถđดินทางไปฝึÖ
อบรมและศึÖษาดูงาน คŠาÖระđป๋าและÿิ่งที่บรรจุในÖระđป๋า
đอÖÿาร คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรในÖารฝึÖอบรมÿัมมนาและศึÖษาดู
งาน คŠาของÿมนาคุณĀรือของที่ระลึÖใĀ้ÖับวิทยาÖร คŠาอาĀาร
ÿĞาĀรับÖารจัดฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มÿĞาĀรับÖารจัด
ฝึÖอบรมในÿถานที่  คŠาน้Ğาดื่ม คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาđชŠาÿถานที่ในÖาร
จัดฝึÖอบรมÿัมมนาĀรือ คŠาÿถานที่ศึÖษาดูงาน คŠาป้ายไวนิล
โครงÖารฯ  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
                         
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 159/217



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและ
đยาวชน ในÖารอบรมใĀ้ความรู้ด้านÖารป้องÖันยาđÿพติด Öาร
ป้องÖันÖารตั้งครรภŤÖŠอนวัยอันควร ÖารÿŠงđÿริมคุณธรรม
จริยธรรม ฯลฯ  โดยมีคŠาใข้จŠาย đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร  ฯลฯ                         
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 143
 ลĞาดับที่ 3
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
   
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 160/217



โครงÖารศึÖษาđพื่อตŠอต้านÖารใช้ยาđÿพติด(D.A.R.E.ประđทศไทย) จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารศึÖษาđพื่อตŠอตัานÖารใช้ยาđÿพติด
ในÿถานศึÖษา đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞา
โครงÖาร  ฯลฯ                         
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 145
 ลĞาดับที่ 9
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 161/217



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมÿตรี จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠม
ÿตรี  đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาถŠาย
đอÖÿาร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร  ฯลฯ
                         
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 124
 ลĞาดับที่ 12
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 162/217



โครงÖารÿร้างองคŤÖความรู้ด้านÖฎĀมายในชีวิตประจĞาวันแÖŠผู้นĞา
ชุมชน

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÿร้าง
องคŤความรู้ด้านÖฎĀมายในชีวิตประจĞาวันแÖŠผู้นĞาชุมชน đชŠน คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤและคŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 150
 ลĞาดับที่ 4
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 163/217



โครงÖารđÿริมÿร้างความอบอุŠนในครอบครัวđพื่อความมั่นคงของ
ÿังคม

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđÿริมÿร้างความ
อบอุŠนในครอบครัวđพื่อความมั่นคงของÿังคม đชŠน คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤและ
คŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 144
 ลĞาดับที่ 4
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 164/217



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดตรวจÿารđÿพติด đพื่อÖารค้นĀาและคัด
Öรองผู้đÿพ ผู้ติดยาđÿพติด รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 165/217



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารป้องÖันแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดของศูนยŤปฏิบัติÖาร
đพื่อđอาชนะยาđÿพติดอĞาđภอชัยบาดาล

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดอĞาđภอ
ชัยบาดาล ประจĞาปŘงบประมาณ 2567 đรŠงรัดÖารดĞาđนินงาน
ป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดอยŠางตŠอđนื่องและđป็น
รูปธรรม ÿามารถลดระดับปัญĀายาđÿพติด โดยใĀ้ÖระบวนÖาร
ประชาคาแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดใĀ้ĀมดไปจาÖชุมชน ตาม
Āนังÿือ ศป.ปÿ.อ.ชัยบาดาล ที่ ลบ 0318/3374 ลงวันที่ 24 Öร
Öฏาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 154
 ลĞาดับที่ 5
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 166/217



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 810,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 810,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 700,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ  โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาของรางวัล คŠาđครื่อง
đÿียง đครื่องไฟ คŠาđวที คŠาđต็นทŤ đÖ้าอี้ และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
ในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 140
 ลĞาดับที่ 10
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 167/217



โครงÖารแขŠงขันÖีฬาđชื่อมความÿามัคคีÖีฬาตĞาบล đยาวชน อบต
.ÿัมพันธŤ

จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารแขŠงขันÖีฬาอบต
.ÿัมพันธŤ  อĞาđภอชัยบาดาล  และจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา อบต.ÿัมพันธŤ อĞาđภอชัยบาดาล ÿĞาĀรับđป็นคŠาจัดđตรียม
ÿนาม คŠาอุปÖรณŤÖีฬา คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นÿĞาĀรับจัดโครงÖาร ฯลฯ    
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  Āน้าที่  139  ลĞาดับที่  8
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 168/217



โครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด อบต.ชัยบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายในÖารจัดแขŠงÖีฬาต้านยาđÿพติด องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล ÿĞาĀรับđป็นคŠาจัดđตรียมÿนาม คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาชุดÖีฬา วัÿดุอุปÖรณŤÖีฬา และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็นในÖารจัดโครงÖาร    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 139
 ลĞาดับที่ 9)
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 169/217



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖีฬา đชŠน ฟุตบอล วอลđลยŤบอล đปต
อง  ฯลฯ 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 170/217



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 543,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 490,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมในวันพŠอ-วันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาจัดÖิจÖรรมวันพŠอ-วันแมŠแĀŠง
ชาติ ใĀ้Öับประชาชน đยาวชน นัÖđรียนในđขตพื้นที่รับผิดชอบ
ของ อบต.ชัยบาดาล โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠา
ใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 137
 ลĞาดับที่ 1
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 171/217



โครงÖารจัดงานประđพณีแขŠงขันđรือพาย จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงานประđพณีแขŠงขันđรือพาย โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞา
ป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 137
 ลĞาดับที่ 2
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 172/217



โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงานประđพณีลอยÖระทง โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞา
ป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 137
 ลĞาดับที่ 3
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 173/217



โครงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤ ประจĞาปŘงบประมาณ 2567 จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤ โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞา
ป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 138
 ลĞาดับที่ 4
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 174/217



โครงÖารจัดงานวันđข้าพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงานวันđข้าพรรษา โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 138
 ลĞาดับที่ 6
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 175/217



โครงÖารĀมูŠบ้านศีล 5 ประชาđป็นÿุข จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงÖิจÖรรมĀมูŠบ้านศิล 5 พื้นที่รับผิดชอบ
ของ อบต.ชัยบาดาล โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠา
ใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 139
 ลĞาดับที่ 7
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 176/217



งบเงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานแผŠนดินÿมđด็จพระนารายณŤ ประจĞาปŘงบประมาณ 
2567

จĞานวน 28,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนจังĀวัดลพบุรี โครงÖารจัดงานแผŠนดินÿมđด็จพระ
นารายณŤมĀาราช 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 140
 ลĞาดับที่ 11
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 177/217



โครงÖารจัดงานรัฐพิธีและปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2567

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนอĞาđภอชัยบาดาล โครงÖารจัดงานรัฐพิธี 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 141
 ลĞาดับที่ 12
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 178/217



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖินปลาชิมพุทราชัยบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđวที đครื่องไฟ đครื่องขยาย
đÿียง đต็นทŤ โตŢะ đÖ้าอี้ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นใน
ÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 138
 ลĞาดับที่ 5
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 179/217



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อĞาđภอชัยบาดาลประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอĞาđภอชัยบาดาลประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 
(ÿĞานัÖปลัด)
 (จาÖแผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปŘ พ.ศ.2566-2570) Āน้า 151  ลĞาดับ
ที่ 9
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 180/217



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,881,160 บาท

งบบุคลากร รวม 2,514,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,514,780 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,575,180 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 7 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÖองชŠาง) ดังนี้
1. ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง ตั้งไว้ 495,000 บาท
2. นัÖจัดÖารงานชŠาง ตั้งไว้ 233,760 บาท
3. วิศวÖรโยธา  ตั้งไว้  238,560 บาท
4. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร ตั้งไว้ 202,620  บาท
5. ชŠางไฟฟ้า  ตั้งไว้ 202,620 บาท
6. ชŠางÿĞารวจ  ตั้งไว้  202,620 บาท
7. ชŠางโยธา  ตั้งไว้  202,620 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 181/217



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 152,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มของช้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ดังนี้
1. คŠาตอบแทนรายđดือน ตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง ระดับ
Öลาง จĞานวน 12 đดือน อัตราđดือนละ 5,600 บาท รวมđป็น
đงิน 67,200 บาท
2. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร  ระดับปฏิบัติงาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือน
ละ 1,775 บาท รวมđป็นđงิน 21,300 บาท
3. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง ชŠางไฟฟ้า  ระดับปฏิบัติ
งาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือนละ 1,775 บาท รวม
đป็นđงิน 21,300 บาท
4. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง ชŠางÿĞารวจ  ระดับปฏิบัติ
งาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือนละ 1,775 บาท รวม
đป็นđงิน 21,300 บาท
5. đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง ชŠางโยธา ระดับปฏิบัติ
งาน 1 อัตรา จĞานวน  12 đดือน อัตราđดือนละ 1,775 บาท รวม
đป็นđงิน 21,300 บาท
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 67,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงผู้
อĞานวยÖารÖองชŠางระดับÖลาง อัตราđดือนละ 5,600
 บาท จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 182/217



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 648,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 6
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 6 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 183/217



งบดĞาเนินงาน รวม 1,477,180 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจĞาปŘ) ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 184/217



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ
(ÖองชŠาง)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ  ดังนี้  
คŠาจ้างđĀมาบริĀารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวาง
บรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณา และđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทนายความ คŠาจ้าง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 185/217



ผู้đชียวชาญบัญชี คŠาจ้างปรับปรุงโดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัย
โรค คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖ
งาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง  คŠาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใช้ในราชÖาร ฯลฯ คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ราชÖาร ฯลฯ คŠาติด
ตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤพŠวงภายใน ยÖ
đว้นตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤภายใน คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ
ตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ คŠาจ้างđอÖชน
ดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  คŠาใช้จŠายในÖารđผย
แพรŠ ĀรือÖารประชาÿัมพันธŤงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น  คŠาโลŠ ใบประÖาศđÖียรติคุณ คŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคุณ ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือผู้ใĀ้ความชŠวย
đĀลือ Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖาร คŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞา đว็บไซตŤ คŠาธรรมđนียมในÖารคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿาร
พาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือ คŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠ
ÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดินทางไป
ราชÖาร ÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนÖาร
đดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตุÿุดวิÿัยอื่นๆ ที่ทĞาใĀ้ไมŠ
ÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผู้đดินทางđป็นđĀตุ คŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธุรÖรรมทางÖารđงินđพื่อความÿะดวÖ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖารร้องขอของผู้มีÿิทธิ
รับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราวขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารประดับ ตÖแตŠงอาคารÿถานที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาบริÖาร ĀรือคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ÖĞาจัดแมลง แมง Āนู ĀรือÿัตวŤที่อาจđป็นพาĀะ นĞาโรคร้ายมาÿูŠ
คน และใĀ้ĀมายความรวมถึงÖารÖĞาจัดđชื้อโรคĀรือđชื้อราของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือบ้านพัÖที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นจัดไว้ใĀ้ คŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาอาĀารÿĞาĀรับผู้ป่วยÿามัญ ผู้
ป่วยโรคđรื้อน ของÿถานบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรืออาĀาร นม อาĀารđÿริม ÿĞาĀรับđด็Öที่อยูŠในÖาร
ÿงđคราะĀŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารđป็น
ÿมาชิÖ ĀรือÖารจัดซื้อĀนังÿือ จุลÿาร วารÿาร Āนังÿือ
พิมพŤ Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đพื่อใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวม คŠา
บริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล จัดđÖ็บขยะขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น คŠาบริÖารในÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล บ้านพัÖขององคŤÖร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 186/217



ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖรณีไมŠมีผู้พัÖอาศัย คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠา
บริÖารจอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามระđบียบวŠาด้วยรถราชÖาร ซึ่ง
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีÖารซื้อ Öารยืม Öาร
đชŠา Āรือรับบริจาค Āรือได้รับความชŠวยđĀลือจาÖรัฐบาลตŠาง
ประđทศĀรือองคŤÖารระĀวŠางประđทศและขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑŤ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นนั้น คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัด ผลิต
รายÖาร และถŠายทอดทางÿถานีโทรทัศนŤ และวิทยุ คŠา
ระวาง บรรทุÖ ขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ยÖđว้น คŠาระวาง บรรทุÖ ขนÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤในÖาร
ฝึÖอบรม Öารจัดงาน และÖารประชุมระĀวŠางประđทศ คŠาใช้จŠาย
ตŠางๆ ที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดุที่ยืมจาÖĀนŠวยงานอื่น đพื่อใช้ปฏิบัติ
ราชÖาร ÖรณีจĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖารชั่วคราว คŠาตรวจรŠางÖายของ
บุคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี และđชื้อđอชไอวีจาÖ
ÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติ และไมŠถือđป็นÿวัÿดิÖารÖารรัÖษา
พยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นĀรือลูÖจ้างประจĞาที่จะใช้ÿิทธิđบิÖ
จŠายตามÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาล ทั้งนี้ คŠา
ใช้จŠายนอÖđĀนือจาÖที่ÖĞาĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไปตามที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 187/217



คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 188/217



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจ้างคนĀาบ
Āาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้ามđขต
จังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 189/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้งานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1. คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงาน ใĀ้đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย
2. ในÖรณีที่ĀนŠวยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้
ดĞาđนินÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀ้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอÖ ใĀ้đบิÖจŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายในคŠาวัÿดุ
(3) คŠาจ้างแรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้างđป็นÖาร
ชั่วคราว ในลัÖษณะมิใชŠจ้างแรงงานใĀ้đบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 190/217



ค่าวัสดุ รวม 807,180 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษđครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ
 ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต็นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖั้นĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 191/217



ป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม
ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่ง
พิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวง
มาลัย ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 192/217



đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้ามาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร
โขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ    
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวนวิทยุ
ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
วิทยุ đครื่องรับโทรทัศนŤ จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđตอรี่โซลŠา
đซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 193/217



ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÖŠอÿร้าง แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไม้ตŠาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทปวัด
ระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง ÿวŠาน โถÿ้วม อŠาง
ล้างมือ ราวพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่องยิงตะปูนั่ง
ร้าน ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูน
ซีđมนตŤทราย ĀินคลุÖ ยางมะตอย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น แปรงทาÿี ปูนขาว แผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 194/217



đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 3 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ นŢอตและÿÖรู ÿายไมลŤ đพลา ฟŗลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ đบาะรถยนตŤ đครื่อง

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 195/217



ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัยÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 196/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น แบŠงÖารพิจารณาออÖ
đป็น 1 ประđภท ดังนี้
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 197/217



1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ใĀ้แบŠงÖารพิจารณา
ออÖđป็น 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤ
ซูม Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรูป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ ฟŗลŤมđมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 198/217



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวย ĀรือตŠอชุด ไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
4. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอรŤ แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้ว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุง
ปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀนŠวยประมวล

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 199/217



ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟŘด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖ็ต
ตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ (Router) 
ฯลฯ
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 2,180 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 200/217



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อบันไดอลูมิđนียม ความÿูง 7
 ขั้น ขนาด 43 x 17.7 x 178.7 ซม. จĞานวน 1 อัน 
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
        4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 201/217



งบลงทุน รวม 889,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 189,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟđบอรŤÖลาÿ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟđบอรŤÖลาÿ ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็น
ขนาดที่จุน้Ğาได้ไมŠน้อยÖวŠา คุณÿม บัตรตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀÖรรม ราคาไมŠรวมขาตั้ง และไมŠรวมคŠาติดตั้ง ขนาดความ
จุ 2,500 ลิตร จĞานวน 10 ใบ ๆ ละ 10,000 บาท โดยมี
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงบประมาณ ธันวาคม 2565  
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 202/217



ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

จัดซื้อđครื่องÿูบน้ĞาแบบจุŠมใต้น้Ğา (ซัมđมิÿ) พร้อมอุปÖรณŤ ขนาด 1.5 
แรงม้า  
จĞานวน 5 ตัว

จĞานวน 75,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ĞาแบบจุŠมใต้น้Ğา ขนาด 1.5 แรง
ม้าพร้อมอุปÖรณŤ จĞานวน 5 đครื่อง ๆ ละ 15,000  บาท โดยจัด
Āาตามท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงาน
ประมาณ ธันวาคม 2565 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) 
Āน้าที่ 32 ลĞาดับที่ 4
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 203/217



ครุภัณฑŤÖŠอÿร้าง

คŠาจัดซื้อđครื่องđจาะ จĞานวน 2,190 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđจาะ ÖĞาลังไฟ 710 วัตตŤ จĞานวน 1
 đครื่อง โดยจัดĀาตามท้องตลาด  đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงาน
ประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่  7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 204/217



จัดซื้อđลื่อยไฟฟ้า จĞานวน 2,990 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđลื่อยไฟฟ้า đครื่องยนตŤ 2 จังĀวะ đครื่องยนตŤ
ÖĞาลังÿูง 0.9 แรงม้า จĞานวน 1 đครื่อง โดยจัดĀาตามท้อง
ตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ  Öอง
มาตรฐาน งบประมาณ 1 ÿĞานัÖงานประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 205/217



ครุภัณฑŤโรงงาน

คŠาจัดซื้อđครื่องตัดโลĀะ จĞานวน 2,590 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดโลĀะ ÖĞาลังไฟฟ้า 1,900 วัตตŤ  แรง
ดันไฟ 220 โวลตŤ ความถี่ 50 đฮิรŤท ความđร็วรอบ 3,700
 รอบ/นาที พร้อมอุปÖรณŤที่พร้อมใช้งาน จĞานวน 1 đครื่อง โดยจัด
Āาตาม ท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงาน
ประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
  4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 206/217



จัดซื้อđครื่องđจียรŤĀรือตัด จĞานวน 1,050 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđจียรŤĀรือตัด ÖĞาลังไฟđข้า 670
 วัตตŤ ความđร็วรอบ 12,000 รอบ/นาที จĞานวน 1 đครื่อง โดยจัด
Āาตามท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ Öอง มาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงาน
ประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.  2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
        4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 207/217



จัดซื้อđครื่องđชื่อมโลĀะ จĞานวน 2,790 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđชื่อมโลĀะ ไฟฟ้าÖระแÿÿลับ 50 -
 200 แอมป์  แรงดันไฟ 220/380 โวลตŤ ความถี่ 50 đฮิรŤท พร้อม
อุปÖรณŤที่พร้อมใช้งาน จĞานวน 1 đครื่อง โดยจัดĀาตามท้อง
ตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงานประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
        4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 208/217



จัดซื้อÿวŠานไฟฟ้า จĞานวน 2,590 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿวŠานไฟฟ้า แรงบิด 21/50/-Nm ความđร็ว
รอบ 500 - 1,900 รอบ/นาที จĞานวน 1 đครื่อง โดยจัดĀาตาม
ท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานัÖงานประมาณ ธันวาคม 2565
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
        4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 209/217



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 700,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงและบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้างภายในđขต
พื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล

จĞานวน 700,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินปรับปรุงและบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมที่ดินและ
ÿิ่งÖŠอÿร้างภายในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้าที่  27  ลĞาดับที่  45
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 210/217



งานก่อสร้าง รวม 2,199,280 บาท
งบลงทุน รวม 2,199,280 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,199,280 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

ÖŠอÿร้างลานĀินคลุÖđอนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล จĞานวน 497,000 บาท

ÖŠอÿร้างลานĀินคลุÖđอนÖประÿงคŤ ขนาด 40.00 x 85.00
 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้ÿอยไมŠน้อยÖวŠา 3,400 ตารางđมตร ĀมูŠที่ 3
 Āลังđมรุวัดจันทราราม ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัด
ลพบุรี      (ตามแบบ อบต. ชัยบาดาล ÖĞาĀนด) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้าที่  25  ลĞาดับที่  40
(ÖองชŠาง)  

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

ตŠอđติมอาคารอđนÖประÿงคŤ(โดม) วัดโคÖÿĞาđริง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบล
มะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 381,000 บาท

ตŠอđติมอาคารอđนÖประÿงคŤ(โดม) วัดโคÖÿĞาđริง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบล
มะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ขนาดÖว้าง 8.00
 đมตร ยาว 15.00 đมตร จĞานวน 2 ข้าง พื้นที่ใช้ÿอย 240.00
 ตารางđมตร (ตามแบบ อบต.ชัยบาดาล ÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้าที่  26  ลĞาดับที่  42
(ÖองชŠาง)

ตŠอđติมอาคารอđนÖประÿงคŤ(โดม) วัดมะÖอÖĀวาน ĀมูŠที่ 2 ตĞาบล
มะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 470,000 บาท

ตŠอđติมอาคารอđนÖประÿงคŤ(โดม) วัดมะÖอÖĀวาน ĀมูŠที่ 2 ตĞาบล
มะÖอÖĀวาน อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี ขนาดÖว้าง 12.00
 đมตร ยาว 12.00 đมตร พื้นที่ใช้ÿอย 144.00 ตารางđมตร (ตาม
แบบ อบต.ชัยบาดาล ÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้าที่  27  ลĞาดับที่  43
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 211/217



คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

ปรับปรุงÿนามÖีฬาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

จĞานวน 451,000 บาท

ปรับปรุงÿนามÖีฬาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชัยบาดาล  ขนาด
Öว้าง 40.00 đมตร ยาว 60.00 đมตร  ĀมูŠที่ 3 ตĞาบล
ชัยบาดาล อĞาđภอชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี (ตามแบบ อบต
.ชัยบาดาล ÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้าที่  25  ลĞาดับที่  39
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 212/217



คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 400,280 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) (คŠาÖŠอ
ÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภคและÿิ่งÿาธารณูปÖาร)   
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ĀนังÿือÿĞานัÖđลขาธิÖารคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2532
5) ĀนังÿือÿĞานัÖงบประมาณ ดŠวนที่ÿุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวัน
ที่ 13 ÖรÖาคม 2541
6) ĀนังÿือÿĞานัÖงบประมาณ ดŠวนที่ÿุด ที่ นร 0407/ว 150 ลงวัน
ที่ 24 ÿิงĀาคม 2544
7) คูŠมือÖารตรวจÿอบđงินชดđชยคŠางานÖŠอÿร้าง (คŠา K) มติคณะ
รัฐมนตรีและĀนังÿือđวียนที่đÖี่ยวข้อง ÿĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿĞานัÖงบประมาณ ÖุมภาพันธŤ 2555
8) ĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้างและ
บริĀารพัÿดุภาครัฐ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค (Öวจ) 0405.2/ว 110 ลงวัน
ที่ 5 มีนาคม 2561
9) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2562

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 213/217



งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
3. รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÖารđÖษตร แบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคง
ทน แตŠตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งาน
แล้วđÖิดความชĞารุดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม ĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคุ้มคŠา ดังนี้ đคียว ÿปริงđÖ
ลอรŤ (Sprinkler) จอบĀมุน จานพรวน ผานไถÖระทะ คราดซี่
พรวนดินระĀวŠางแถว đครื่องดัÖแมลง ตะแÖรงรŠอนđบนโธÿ
 อวน (ÿĞาđร็จรูป) Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใช้แล้วยŠอมÿิ้นđปลือง Āมดไปแปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้ ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤอาĀารÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปŘÖและÿัตวŤ
น้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุđพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช
đชŠน ใบมีด đชือÖ ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันแÖŢÿ
พิษ ฯลฯ
ค. ประđภทอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ÿิ่งของที่đป็น
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđป็นÖารซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลางรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 214/217



(ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 215/217



- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระ
đÖียรติ đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาน้Ğาดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤและ
คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 122
 ลĞาดับที่ 6
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 216/217



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 13/9/2566  09:11:51 Āน้า : 217/217



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

162,360

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,637,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,474,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 500,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

500,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

383,500

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

240,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

162,360

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,637,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,474,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 500,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

500,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

383,500

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

240,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,808,320 501,060 892,800 955,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

212,820 21,300 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 235,200 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,800,960 1,264,800 396,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

192,000 72,000 24,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

60,000 10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,575,180 7,732,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

152,400 407,820

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 67,200 386,400

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 648,000 4,109,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 360,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

20,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

80,000

คŠาตอบแทนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 260,000 20,000 5,000 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

35,000 10,000 30,000 10,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,000,000 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 120,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

80,000

คŠาตอบแทนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 35,000

คŠาเชŠาบ้าน 50,000 385,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 95,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 400,000 920,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการใน
การบริการอัดน้Ğายาเคมี
ดับเพลิง

10,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจรังวัด
แนวเขตที่สาธารณะ
ประโยชน์ฯ

40,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

280,000 30,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000 5,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการ
ปฐมนิเทศเพื่อการ
เตรียมความพร้อมกŠอน
เข้าเรียน

20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการใน
การบริการอัดน้Ğายาเคมี
ดับเพลิง

10,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจรังวัด
แนวเขตที่สาธารณะ
ประโยชน์ฯ

40,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

30,000 360,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการ
ปฐมนิเทศเพื่อการ
เตรียมความพร้อมกŠอน
เข้าเรียน

20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

280,000 30,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับจัดซื้อ
พวงมาลาชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวง
มาลา และพานพุŠม
ดอกไม้

10,000

คŠาอาĀารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

595,350

โครงการกินปลาชิม
พุทราชัยบาดาล

โครงการแขŠงขันกีฬา
เชื่อมความสามัคคีกีฬา
ตĞาบล เยาวชน อบต
.สัมพันธ์

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด อบต
.ชัยบาดาล

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,000 380,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับจัดซื้อ
พวงมาลาชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวง
มาลา และพานพุŠม
ดอกไม้

10,000

คŠาอาĀารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

595,350

โครงการกินปลาชิม
พุทราชัยบาดาล

100,000 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
เชื่อมความสามัคคีกีฬา
ตĞาบล เยาวชน อบต
.สัมพันธ์

500,000 500,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด อบต
.ชัยบาดาล

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมใน
วันพŠอ-วันแมŠแĀŠงชาติ

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์วันตŠอต้านยา
เสพติดโลก(26 มิ.ย.)

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแขŠงขันเรือพาย

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2567

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา

โครงการจัดทĞาแผน
ชุมชนและประชาคมĀมูŠ
บ้าน

10,000

โครงการดĞาเนินงานตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมใน
วันพŠอ-วันแมŠแĀŠงชาติ

20,000 20,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์วันตŠอต้านยา
เสพติดโลก(26 มิ.ย.)

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแขŠงขันเรือพาย

150,000 150,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

150,000 150,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2567

150,000 150,000

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา

10,000 10,000

โครงการจัดทĞาแผน
ชุมชนและประชาคมĀมูŠ
บ้าน

10,000

โครงการดĞาเนินงานตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริĀารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

20,000

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี

100,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพพัฒนา
บุคลากรขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล

250,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานสĞาĀรับ
องค์กรชุมชนตŠาง ๆ

300,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริĀารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

20,000

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี

100,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพพัฒนา
บุคลากรขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
ชัยบาดาล

250,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานสĞาĀรับ
องค์กรชุมชนตŠาง ๆ

300,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการรณรงค์เฝ้า
ระวังป้องกันและลด
อุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาล
วันสĞาคัญ(เจ็ดวัน
อันตราย)

40,000

โครงการลดปริมาณขยะ
ในชุมชน

20,000

โครงการวันสิ่งแวดล้อม
โลก(5 มิ.ย.)

10,000

โครงการศึกษาเพื่อตŠอ
ต้านการใช้ยาเสพ
ติด(D.A.R.E.ประเทศ
ไทย)

50,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการการเรียนรู้
ของนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.ชัยบาดาล

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

100,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพกลุŠม
สตรี

50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการรณรงค์เฝ้า
ระวังป้องกันและลด
อุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาล
วันสĞาคัญ(เจ็ดวัน
อันตราย)

40,000

โครงการลดปริมาณขยะ
ในชุมชน

20,000

โครงการวันสิ่งแวดล้อม
โลก(5 มิ.ย.)

10,000

โครงการศึกษาเพื่อตŠอ
ต้านการใช้ยาเสพ
ติด(D.A.R.E.ประเทศ
ไทย)

50,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการการเรียนรู้
ของนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.ชัยบาดาล

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

100,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพกลุŠม
สตรี

50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

280,350

โครงการสร้างองค์
กความรู้ด้านกฎĀมาย
ในชีวิตประจĞาวันแกŠผู้นĞา
ชุมชน

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการเสริมสร้าง
ความอบอุŠนในครอบ
ครัวเพื่อความมั่นคงของ
สังคม

20,000

โครงการĀมูŠบ้านศีล 5 
ประชาเป็นสุข

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 130,000 40,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 120,000 30,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000 963,820

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

280,350

โครงการสร้างองค์
กความรู้ด้านกฎĀมาย
ในชีวิตประจĞาวันแกŠผู้นĞา
ชุมชน

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการเสริมสร้าง
ความอบอุŠนในครอบ
ครัวเพื่อความมั่นคงของ
สังคม

20,000

โครงการĀมูŠบ้านศีล 5 
ประชาเป็นสุข

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

20,000 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000 320,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 180,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,043,820

วัสดุกŠอสร้าง 500,000 510,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 130,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 390,000 100,000 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

5,000 10,000 150,000 10,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 100,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 20,000 20,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วัสดุสĞารวจ

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,000 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000 18,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 210,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 60,000 620,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

175,000

วัสดุการเกษตร 20,000 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 25,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 100,000

วัสดุกีฬา 110,000 110,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 140,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วัสดุสĞารวจ 2,180 2,180

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

118,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟ
เบอร์กลาส

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาแบบ
จุŠมใต้น้Ğา (ซัมเมิส) 
พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 
1.5 แรงม้า  
จĞานวน 5 ตัว

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเครื่องเจาะ

จัดซื้อเลื่อยไฟฟ้า

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี 40,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดโลĀะ

จัดซื้อเครื่องเจียร์Āรือ
ตัด

จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ 12,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟ
เบอร์กลาส

100,000 100,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาแบบ
จุŠมใต้น้Ğา (ซัมเมิส) 
พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 
1.5 แรงม้า  
จĞานวน 5 ตัว

75,000 75,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเครื่องเจาะ 2,190 2,190

จัดซื้อเลื่อยไฟฟ้า 2,990 2,990

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี 40,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดโลĀะ 2,590 2,590

จัดซื้อเครื่องเจียร์Āรือ
ตัด

1,050 1,050

จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ 2,790 2,790

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า 2,590 2,590

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ 12,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

64,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างลานĀินคลุก
เอนกประสงค์ ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์(โดม) วัด
โคกสĞาเริง ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์(โดม) วัด
มะกอกĀวาน ĀมูŠที่ 2 
ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

64,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างลานĀินคลุก
เอนกประสงค์ ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล

497,000 497,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์(โดม) วัด
โคกสĞาเริง ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

381,000 381,000

ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์(โดม) วัด
มะกอกĀวาน ĀมูŠที่ 2 
ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

470,000 470,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงและบĞารุง
รักษาซŠอมแซมที่ดินและ
สิ่งกŠอสร้างภายในเขต
พื้นที่องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลชัยบาดาล

ปรับปรุงสนามกีฬา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอชัยบาดาล

20,000

อุดĀนุนศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอชัยบาดาล
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2567

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงและบĞารุง
รักษาซŠอมแซมที่ดินและ
สิ่งกŠอสร้างภายในเขต
พื้นที่องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลชัยบาดาล

700,000 700,000

ปรับปรุงสนามกีฬา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลชัยบาดาล ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลชัยบาดาล อĞาเภอ
ชัยบาดาล จังĀวัดลพบุรี

451,000 451,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

400,280 400,280

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอชัยบาดาล

20,000

อุดĀนุนศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอชัยบาดาล
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2567

20,000 20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2567

โครงการจัดงานรัฐพิธี
และปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2567

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนชุมชนบ้าน
ชัยบาดาล

602,800

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนบ้านมะกอก
Āวาน

937,200

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนบ้านลĞาโกฏิ
ทอง

201,600

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ของศูนย์ปฏิบัติการเพื่อ
เอาชนะยาเสพติด
อĞาเภอชัยบาดาล

30,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2567

28,000 28,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี
และปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2567

25,000 25,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนชุมชนบ้าน
ชัยบาดาล

602,800

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนบ้านมะกอก
Āวาน

937,200

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียนบ้านลĞาโกฏิ
ทอง

201,600

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ของศูนย์ปฏิบัติการเพื่อ
เอาชนะยาเสพติด
อĞาเภอชัยบาดาล

30,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลชัยบาดาล  
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลชัยบาดาล  
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 4 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 5 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลมะกอกĀวาน 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 4 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 5 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 7 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 8 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

รวม 16,965,460 13,406,220 1,032,360 6,984,020 690,000 1,738,500 30,000 540,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 6 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 7 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุน
โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 8 ตĞาบลชัยบาดาล 
อĞาเภอชัยบาดาล 
จังĀวัดลพบุรี

20,000

รวม 1,473,000 7,080,440 60,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2566  09:12:47 Āน้า : 34/34


